

KATALOG

2022|23

Auszug aus unserem Sortiment.
Preise gültig bis zum 30.04.2023

apotal.de
IHRE VERSANDAPOTHEKE

WILLKOMMEN

Willkommen bei APOTAL – Ihrer Versandapotheke

Guten Tag,

als eine der größten Versandapotheken Deutschlands bieten wir ein umfassendes Sortiment mit über 600.000 Artikeln aus den Bereichen Arzneimittel, Homöopathie, Kosmetik sowie Tiergesundheit. Die folgenden Seiten bilden nur einen kleinen Auszug aus unserem Sortiment. Über 2 Millionen Kunden genießen das einfache Bestellen on- oder offline.

... **günstiger** geht's kaum

Das erreichen wir durch unseren **Basisrabatt von 20%***** auf fast **alle freiverkäuflichen, apothekenpflichtigen Arzneimittel**. **Sparen Sie bei unseren Sonderangeboten sogar bis zu 70%*****.

Besuchen Sie uns gerne im Internet unter **www.apotal.de**.

Hier finden Sie regelmäßig weitere Top-Angebote.

Oder **www.apotal.tv** – dem Gesundheitsmagazin Ihrer Versandapotheke.

Lassen Sie uns Ihr Begleiter für Ihre Gesundheit sein.

Mit freundlichen Grüßen
apotal – Ihre Versandapotheke

Bestellen Sie jetzt
auch unseren
NEWSLETTER



* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

***auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den UVP* oder AVP**. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.

***auf fast ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.

UNSERE VORTEILE AUF EINEN BLICK:

- | Wir liefern innerhalb Deutschlands **versandkostenfrei** bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.
- | Für jeden geworbenen Neukunden schreiben wir Ihrem Kundenkonto **10,- Euro** gut. Mehr dazu entnehmen Sie bitte der Umschlagseite.
- | Fordern Sie für die Einsendung Ihres Rezeptes **kostenlose Freiumsschläge** an.
- | Haben Sie jetzt noch Fragen? Gerne beraten wir Sie in unseren Besprechungszeiten: Montag bis Freitag von **8.00 Uhr bis 20.00 Uhr** und am Samstag von **9.00 Uhr bis 14.00 Uhr** unter **0800-10 11 422**.

Zögern Sie nicht und bestellen Sie noch heute Ihre Produkte bequem per Mausclick, Telefon, Fax oder schriftlich mit Freiumschlag:

Internet www.apotal.de
E-Mail info@bad-apotheke.com
Rufnummer **0 800-10 11 422**
Faxnummer **0 54 24-21 64 47**



Ihre Bestellung unterliegt den aktuellen AGB der Bad Apotheke, Bereich Versandapotheke. Diese können Sie unter www.apotal.de einsehen oder telefonisch anfordern. Gebührenfreie Rufnummer 0800-10 11 422.

Stand: Oktober 2022 – Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen – solange der Vorrat reicht



INHALTS- VERZEICHNIS



© patricksantos, 123RF

Top Marken	5-7
Erkältung Grippe	8-10
Abwehrkräfte Immunsystem	11-12
Schmerzen lindern	13
Knochen Nerven Gelenke	14
Rheuma Arthrose Gicht	15-17
Diabetes Blutzucker	18
Herz Blut Kreislauf	19
Bluthochdruck	20
Blase Niere Prostata	21
Hämorrhoiden	22
Inkontinenz	23
Magen Darm Leber Galle	24-25
Drogeriemarkt	26
Hausapotheke	27
Vitalität Allgemeinbefinden	28
Augen	29-31

Innere Ruhe Nerven Schlaf	32-33
Homöopathie Natürlich heilen	34-35
Für das Beste Alter	36
Vitamine Mineralstoffe	37-39
Gedächtnisleistung	40
Neurodermitis Allergische Haut	41
Tiergesundheit	42
Sport Bewegung	43
Haut Haare Nägel	44-45
Zahn- und Mundgesundheit	46-47
Körperpflege Kosmetik	48-49
Er & Sie	50
Baby Kinder	51
Abnehmen	52
Sparen ohne Ende	53-54
Produktübersicht alphabetisch	59-61

Abbildungen ähnlich – alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer



bis zu
-30%***

DIGESTO HEVERT® Verdauungstropfen

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehört: Verdauungsschwäche. Hinweis: Enthält 60 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 11110246

statt AVP** 11,76 €

nur **8,19 €**
(273,00 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 11110269

statt AVP** 31,99 €

nur **22,69 €**
(226,90 €/1 L)



© wowomnom, 123RF



TOPMARKEN

Vitamin D3 K2 Hevert plus Calcium und Magnesium, 1000 I.E. Kapseln

60 Kapseln | PZN 16336937

statt UVP* 15,98 €

nur **10,49 €**

120 Kapseln | PZN 17206734

statt UVP* 29,49 €

nur **21,39 €**



FÜR GESUNDE KNOCHEN UND LEISTUNGSFÄHIGE MUSKELN

Anzeige

NEU

bis zu
-34%***

Vitamin D3 K2 Hevert plus Calcium und Magnesium – Nahrungsergänzungsmittel. Während der Einnahme von Blutgerinnungshemmern sollte der Verzehr nur in Absprache mit einem Arzt erfolgen. Zutaten: Calciumcarbonat, Hydroxypropylmethylcellulose, Füllstoff: mikrokristalline Cellulose, Magnesiumoxid, Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Cholecalciferol (Vitamin D), Menachinon (Vitamin K2).

Bei Husten, Schnupfen, Druckkopfschmerz.*

GeloMyrtol® forte magensaft. Weichkapseln

20 magensaft. Weichkapseln | PZN 01479157

statt AVP** 12,95 €

nur **8,49 €**



bis zu
-34%***

GeloMyrtol® forte magensaft. Weichkapseln

100 magensaft. Weichkapseln | PZN 01479163

statt AVP** 45,20 €

nur **29,99 €**

* Symptome der Sinusitis und Bronchitis

GeloMyrtol® forte. Anw.: Zur Schleimlösung u. Erleichterung des Abhustens b. akuter u. chron. Bronchitis. Zur Schleimlösung b. Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Z. Anw. b. Erwachsenen, Jugendlichen u. Kindern ab 6 Jahren. Enth. Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (11)



Zur Ruhe kommen

Calmvalera®

- Beruhigt am Tag, entspannt in der Nacht
- Natürlich wirksam mit 9 Wirkstoffen
- Kein Gewöhnungseffekt



Calmvalera®. Wohlbefinden für Tag und Nacht.

Calmvalera® Tabletten. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervös bedingte Unruhezustände und Schlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

CALMVALERA® Tabletten

100 Tabletten | PZN 09263528

statt AVP** 24,97 € **nur 16,69 €**

CALMVALERA® Tropfen

100 ml Tropfen | PZN 06560421

statt AVP** 31,98 € **nur 20,59 €**
(205,90 €/1 L)

GlucoMen® areo Blutzuckermessgerät

Blutzuckermessgerät mg/dl | PZN 10382209

Blutzuckermessgerät mmol/l | PZN 10382215

statt UVP* 44,08 € **je nur 14,95 €**

MIT LEICHTIGKEIT VERTRAUEN

Zuverlässige Blutzuckerwerte für eine sichere Insulintherapie. Jetzt erleben und den GlucoMen® areo testen!



LEICHTE Handhabung



HOHE Messgenauigkeit

M Division der
BERLIN-CHEMIE
A. MICHAELIS
diagnostica

-66%**

GlucoMen®
areo

Kunden-Service Diabetes: Tel. 0800 - 45826636 (kostenlos) | glucomen@berlin-chemie.de | www.glucomenareo.de

**orthomol
immun**

*Du Abwehr,
wir beide
müssen jetzt
ganz stark
sein.*

1. Orthomol Immun ist ein Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei nutritiv bedingten Immundefiziten (z. B. bei rezidivierenden Atemwegsinfekten).
www.orthomol.de

orthomol immun Kombipackung
Kombipackung | PZN 01319991
statt UVP* 67,99 € **nur 50,29 €**

orthomol immun
Zum Diätmanagement bei nutritiv bedingten Immundefiziten,¹

-26%***




NEUROBALANCE HEVERT® Kapseln

60 Kapseln | PZN 15660989

statt UVP* 26,66 €

nur 17,19 €

Anzeige

natürlich

**MENTAL IM
GLEICHGEWICHT**

**NeuroBalance Hevert
unterstützt Nerven und
Psyche im stressigen Alltag**

**NEURO BALANCE
HEVERT.**

vegan

Mit Biotin und Magnesium für
Psyche und Nervenzellen, mit Serin und Zink
zum Schutz vor oxidativem Stress*

60 Kapseln

HEVERT

-35%***



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.





© kankhem, 123RF

ANGOCIN® Anti-Infekt N Filmtabletten

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. **Wirkstoffe:** Kapuzinerkressenkrautpulver, Meerrettichwurzelpulver. **Anwendungsgebiete:**

Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Erkrankungen der Bronchien, Nebenhöhlen und ableitenden Harnwege.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Filmtabletten | PZN 06892910

statt AVP** 18,58 € **nur 12,49 €**

200 Filmtabletten | PZN 06612767

statt AVP** 33,28 € **nur 22,49 €**



-32%***

Pertussin® Sirup

Wirkstoff: Thymiankraut-Fluidextrakt (8,0 g in 100 g Sirup). Zur Anwendung bei Kindern ab 1 Jahr, Jugendlichen und Erwachsenen. **Anwendungsgebiet:** Pflanzliches Arzneimittel bei katarrhalischen Erkrankungen der Atemwege. Angewendet bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim und zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

240 g Sirup | PZN 01472209

statt AVP** 9,50 € **nur 6,99 €**
(29,13 €/1 kg)



-26%***



PROSPAN® Hustensaft PROSPAN® Hustenliquid PROSPAN® Hustentropfen

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. **Anwendungsgebiete:** Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der

Begleiterscheinung Husten. **Hinweis:** Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG, 61138 Niederdorfelden.

100 ml Flüssigkeit (Saft) zum Einnehmen
| PZN 08585997

statt AVP** 8,98 € **nur 6,19 €**
(619,00 €/1 L)

200 ml Flüssigkeit (Saft) zum Einnehmen
| PZN 08586005

statt AVP** 14,49 € **nur 9,99 €**
(49,95 €/1 L)

30 x 5 ml Flüssigkeit zum Einnehmen
| PZN 01007470

statt AVP** 11,97 € **nur 7,89 €**
(52,60 €/1 L)

100 ml Flüssigkeit zum Einnehmen
| PZN 17568101

statt AVP** 19,48 € **nur 12,99 €**
(129,90 €/1 L)

Bewerten Sie Ihre Lieblingsprodukte!

Sinuselect® N Tropfen

Homöopathisches Arzneimittel bei Erkrankungen der Atemorgane. Für Erwachsene und Kinder ab 3 Jahren. **Anwendungsgebiete:** Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Besserung der Beschwerden bei Nasennebenhöhlenentzündungen. **Hinweis:** Enthält 31 Vol.% Alkohol. Bei



Einnahme der maximalen Einzeldosis (20 Tropfen) werden etwa 0,17 g Alkohol zugeführt.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Tropfen | PZN 04445992

statt AVP** 24,86 €

nur **17,29 €**
(172,90 €/1 L)

Septolete® mit Eukalyptus-Geschmack 3 mg/1 mg Lutschtabletten



Wirkstoffe: Benzydaminhydrochlorid/Cetylpyridiniumchlorid. **Anwendungsgebiete:** Wird angewendet zur Behandlung von Halsschmerzen in Verbindung mit leichten Entzündungen im Mund- und Rachenraum (einschließlich Pharyngitis). Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. **Warnhinweise:** Enthält Isomalt (E953). Packungsbeilage beachten. Geschmacksrichtung Eukalyptus.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Februar 2020

16 Lutschtabletten | PZN 16885213

statt AVP** 8,98 €

nur **4,99 €**

aronia+ Pro KIDS Kaudragees

60 Kaudragees | PZN 17846623

statt UVP* 14,45 €

nur **11,25 €**



**ZUSAMMEN
BEERENSTARK**



aronia+
Für Immunsystem und Zellschutz

Mit Zink und Selen, die zu einer normalen Funktion des Immunsystems sowie zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress beitragen.



bis zu
-25%***



Denken
Sie an Ihr
Immun-
system

www.aroniaplus.de

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise.

aronia+ PRO IMMUN Trinkampullen

7 x 25 ml Trinkampullen | PZN 09780175

statt UVP* 14,45 €

nur **10,79 €**

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.





aponorm® Inhalator Compact PLUS | Compact KIDS

Inhalator Plus: Der Allrounder für die ganze Familie. Vor allem für die Behandlung der unteren Atemwege hervorragend geeignet.

Inhalator Kids: Mit dem süßen Eisbären spielerisch inhalieren. Vor allem für die Behandlung der unteren Atemwege hervorragend geeignet.

Inhalationsgerät | PZN 17823266

statt UVP* 117,81 € **nur 46,99 €**

Inhalationsgerät Kids | PZN 14294229

statt UVP* 117,81 € **nur 52,99 €**

bis zu -60%***

Septotele® 1,5 mg/ml + 5 mg/ml Spray zur Anwendung in der Mundhöhle, Lösung

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren.

Wirkstoffe: Benzydaminhydrochlorid/ Cetylpyridiniumchlorid. **Anwendungsgebiete:** Für die kurzzeitige lokale, antiinflammatorische, analgetische und antiseptische Behandlung von Irritationen des Mund- und Rachenraums und des Zahnfleisches sowie vor und nach Zahnextraktionen. **Warnhinweise:** Enthält Ethanol 96 % (95,1 % - 96,9 % (V/V), 92,6 % - 95,2 % (G/G)), Glycerol (E422), Macrogolglycerol-hydroxystearat (Ph.Eur.), Saccharin-Natrium (Ph.Eur.), Pfefferminzöl und gereinigtes Wasser. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Februar 2022.

-46%***



30 ml Spray | PZN 17944679

statt UVP* 12,97 € **nur 6,99 €**
(233,00 €/1 L)

SINUSITIS HEVERT® SL Tabletten

40 Tabletten | PZN 02784980

statt AVP** 11,47 € **nur 7,99 €**

100 Tabletten | PZN 02785005

statt AVP** 20,98 € **nur 14,19 €**

Anzeige

NASE FREI

Bei Schnupfen und Erkältung

natürlich wirksam

UNTERSTÜTZT DIE INFEKTABWEHR

SINUSITIS HEVERT. SL Tabletten
bei Schnupfen und Entzündungen des Nasen-Rachenraums

HEVERT

bis zu -32%***

Sinusitis Hevert SL Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Entzündungen des Hals-Nasen-Rachenraumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.





© Inakalina, 123RF



-42%***

pure encapsulations® Zink Zinkpicolinat Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Unterstützt den Körper vor oxidativem Stress in hektischen Phasen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

180 Kapseln | PZN 13923108

statt UVP* 72,90 € **nur 41,99 €**

Zinkorotat-POS® 40 mg magensaftresistente Tabletten

Wirkstoff: Zinkorotat x2H₂O, 40 mg (entspr. 6,3 mg Zink). Anwendungsgebiete: Behandlung von Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden können.



-36%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/19. URSAPHARM Arzneimittel GmbH, Industriestraße 35, 66129 Saarbrücken

100 magensaftresistente Tabletten | PZN 06340903

statt AVP** 21,10 € **nur 13,49 €**

Dekristolvit® D3

30 Tabletten | PZN 10818575

statt UVP* 9,37 € **nur 6,49 €**

60 Tabletten | PZN 10818581

statt UVP* 17,84 € **nur 12,59 €**

90 Tabletten | PZN 10818598

statt UVP* 26,21 € **nur 18,39 €**

Dekristolvit® So individuell wie wir.



bis zu -30%***



EIN STARKES IMMUNSYSTEM¹ MIT DER INDIVIDUELLEN DOSIS VITAMIN D₃

¹ Nahrungsergänzungsmittel: Dekristolvit® 1000 I.E., 2000 I.E., 4000 I.E., 5600 I.E.: Vitamin D trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems und zur Erhaltung normaler Knochen und Muskeln bei. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Entwickelt & hergestellt in **Deutschland**



ABWEHRHELDEN

Nomolimmun® Kapseln



Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei nutritiv bedingten Immundefiziten. Für Erwachsene. Bei Antibiotika-Therapien, bei chronischen Erkrankungen mit hohem Anteil an natürlichen Vitaminen ohne Farbstoff, Magnesium und Calcium Vitamin K-frei, für Marcumar-Patienten geeignet, mit Jod. Zusätzlich wird nach NCI (National Cancer Institut USA) ein gesunder Lebensstil mit geringem Fettverbrauch sowie ein hoher Verbrauch an Gemüse und Obst empfohlen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 01020973

statt AVP** 59,90 € **nur 41,99 €**

Unizink® 50 magensaftresistente Tabletten

20 magensaftresistente Tabletten | PZN 00702162

statt AVP** 6,25 € **nur 4,29 €**

50 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441621

statt AVP** 12,79 € **nur 8,99 €**

100 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441638

statt AVP** 21,90 € **nur 17,49 €**

IMMUNSCHWÄCHE DURCH ZINKMANGEL?



bis zu
-31%*



Unizink® 50

- Gleicht Zinkmangel aus
- Stärkt so Ihr Immunsystem
- Ist sehr gut verträglich

Unizink® 50 Wirkstoff: Zink-Aspartat. Zur Behandlung von Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden können. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Köhler Pharma, 64665 Alsbach.

www.unizink50.de

-35%*



pure encapsulations® Vitamin D3 liquid

Nahrungsergänzungsmittel. Wenn das Immunsystem gefordert ist. Vitamin D-Öl liefert mit jedem Tropfen 1000 I.E. - für die einfache Dosierung.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

22,5 ml Liquid | PZN 05495673

statt UVP* 32,90 € **nur 21,29 €**
(946,22 €/1 L)

Casida Vitamin D3 + K2 Tropfen

Nahrungsergänzungsmittel. Mit Vitamin D3 und 20 µg Vitamin K2 enthalten.

Laktose- und glutenfrei. Wichtig: Vitamin K-Präparate sollten nicht von Personen verwendet werden, die gerinnungshemmende Arzneimittel der Gruppe der Vitamin-K-Antagonisten einnehmen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 ml Tropfen | PZN 16672026

statt UVP* 24,95 € **nur 19,95 €**
(399,00 €/1 L)

-20%*





**SCHMERZEN
LINDERN**

EMSER HALZSCHMERZ-SPRAY AKUT

Zu 100 % natürliche Wirkweise, kein Einsatz von Antibiotika, Antiseptika und Konservierungsstoffen. Effektiv bei Halsschmerzen und Halsinfektionen, schwemmt Viren und Bakterien auf natürliche Weise aus und lindert Schmerzen bereits nach 5 Minuten. Fördert die Heilung und ist zudem gute Verträglichkeit.



-31%***

30 ml Spray | PZN 13154489

statt UVP* **11,95 €**

nur **8,19 €**
(273,00 € / 1 L)



© valengilda, 123RF

Dolormin® Extra Filmtabletten

Wirkstoff: Ibuprofen als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anwendungsgebiete: Symptomatische Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen – wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), Jugendliche und Erwachsene. **Warnhinweis:** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!



-36%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand der Information: 01/2021

50 Filmtabletten | PZN 02400229

statt AVP** **21,99 €**

nur **13,99 €**

EUDORLIN® Extra Ibuprofen-Schmerztabletten

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, Fieber.



-27%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben Berlin-Chemie AG, 12489 Berlin.

20 Filmtabletten | PZN 06158908

statt AVP** **6,50 €**

nur **4,69 €**

Wenn deine Beine die rote Karte zeigen



-41%***

Heparin axicur® 60.000 I.E. Gel
100 g Gel | PZN 14052265

statt AVP** **20,48 €** nur **11,99 €**

Heparin axicur® 60.000 I.E. Gel – Wirkstoff: Heparin-Natrium. **Anwendungsgebiete:** Zur Verminderung von Schwellungen. Anwendung auf der Haut zur unterstützenden Behandlung bei akuten Schwellungszuständen nach stumpfen Verletzungen (Prellungen, Blutergüsse) und oberflächlicher Venenentzündung, sofern diese nicht durch Kompressionstherapie behandelt werden kann. Enthält Citronellöl und Macroglycolglycerolhydroxystearat. Packungsbeilage beachten. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.** axicorp Pharma GmbH, D-61381 Friedrichsdorf. Stand: April 2022



KNOCHEN, NERVEN & GELENKSCHMERZEN



© 7activestudio, 123RF

PURE ENCAPSULATIONS® Vitamin D3 4000 I.E. Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Es ist wichtig ganzjährig auf seinen Vitamin-D-Spiegel zu achten und gegebenenfalls auf eine Ergänzung zurückzugreifen. Denn das fettlösliche Vitamin ist nicht nur für den Knochenstoffwechsel essenziell, sondern erfüllt wichtige Aufgaben hinsichtlich Immunsystem, Zellteilung und Muskelfunktion.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422

60 Kapseln | PZN 15264199

statt UVP* 44,70 € **nur 26,59 €**



-40%***

Dolocetan® forte Kapseln

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei Wirbelsäulensyndrom, Nervenschmerzen, Polyneuropathien.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



bis zu -35%***

80 Kapseln | PZN 10217249

statt UVP* 39,95 € **nur 26,49 €**

160 Kapseln | PZN 11665949

statt UVP* 69,95 € **nur 44,79 €**

Gelenknahrung + Hyaluronsäure Trinkgranulat



-30%***

Nahrungsergänzungsmittel mit Hyaluronsäure und Kollagenhydrolysat sowie Glucosaminsulfat und Chondroitinsulfat kombiniert mit Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 15 g Beutel | PZN 13364933

statt UVP* 37,95 € **nur 26,49 €**
(58,87 €/1 kg)

ibutop® 400 mg Schmerztabletten

10 Filmtabletten | PZN 11886113

statt AVP** 2,49 € **nur 1,59 €**

ibutop®

Wenn dich der Schmerz trifft



Herstellere in Deutschland

-36%***

ibutop® 400 mg Schmerztabletten

Wirkstoff: Ibuprofen. **Anwendungsgebiete:** Entzündungshemmendes und schmerzstillendes Arzneimittel (nicht-steroidales Antiphlogistikum /Antirheumatikum), Kurzzeitige Anwendung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.** axicorp Pharma GmbH, 61381 Friedrichsdorf. Stand: Dezember 2020.





proff® Schmerzcreme

Wirkstoff: Ibuprofen.

Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen oder unterstützenden Behandlung bei Muskelrheumatismus, degenerativen schmerzhaften Gelenkerkrankungen (Arthrosen), entzündlichen rheumatischen Erkrankungen der Gelenke und Wirbelsäule, Schwellung bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und Gelenkkapsel), Schultersteife, Kreuzschmerzen, Hexenschuss, Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen.
Warnhinweis: Enthält Natriummethyl-4-hydroxybenzoat, Propylenglycol und Duftstoffe mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Citronellol, Coumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, Limonen/d-Limonene, Linalool, diese können allergische Reaktionen hervorrufen. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Stand: September 2021. Dolorgiet GmbH & Co. KG, Otto-von-Guericke-Straße 1, 53757 Sankt Augustin.

100 g Creme | PZN 11072451

statt UVP* 14,03 € nur **9,79 €**

150 g Creme | PZN 11194763

statt UVP* 17,83 € nur **12,39 €**
(82,60 €/1 kg)



© microbagrandioza, 123RF

RHEUMA
ARTHROSE, GICHT

FLEXISEQ® GEGEN ARTHROSE Gel

Lindert die Schmerzen bei Arthrose.

Reduziert Steifheit und verbessert die Gelenkfunktion. Schmiert und schützt Ihre Gelenke. Praktische Anwendung zweimal täglich. Frei von pharmazeutischen Wirkstoffen. Hinweis: Für Kinder unzugänglich aufbewahren.

50 g Gel | PZN 09635680

statt UVP* 22,45 €

nur **14,09 €**
(281,80 €/1 kg)




Bei Arthrose-Schmerzen

- natürliche Zusammensetzung
- sehr gut verträglich

Atrosia® Kapseln
 30 Kapseln | PZN 16527494
 statt UVP* 29,95 € nur **21,99 €**
 60 Kapseln | PZN 16790719
 statt UVP* 56,95 € nur **42,99 €**



Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



Anzeige

Gelenkschmerzen? Arthrose?



Unabhängige Studien bestätigen starke
Doppelwirkung:



Der getestete Arthrose-Arzneistoff überzeugt mit:

- 60% weniger Gelenkschmerzen¹**
- 35% verbesserte Beweglichkeit²**
- Sehr gute Verträglichkeit³**

GELENCIUM® EXTRACT Pflanzliche Filmtabletten

75 Filmtabletten | PZN 16236733
UVP* 41,75 € nur **29,99 €**

150 Filmtabletten | PZN 16236756
UVP* 75,45 € nur **55,99 €**

2 x 150 Filmtabletten | PZN 17532250
UVP* 139,95 € nur **106,99 €**



bis zu
-28%***

¹ Chiracik. In: Phytomedicine. 2002 Apr; 8(3): 181-194. Anwendungsbeobachtung ohne Randomisierung und Verblindung, durchgeführt mit Durolife. Enthält hochkonzentriertes Trocherosidenextrakt (2.400mg Tagesdosis). Hinsichtlich Zusammensetzung, Wirkstoff-Tagesdosis sowie Menge an Bitter pro Tag identisch mit Gelecium Extract. ² Wegener. In: Phytother. Res., 2003 Dec; 17(10): 1155-1172. ³ Vorkosten. Phytother. Res. 2009; 23: 968-974. Systematische Meta-Analyse mit 24 klinischen Studien.

Pflichttext: Gelecium EXTRACT Pflanzliche Filmtabletten. Wirkstoff: 600mg Trocherosidenextrakt. Trockenextrakt. Zur Anwendung bei Erkrankungen des Bewegungsapparates. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Heilpflanzenwahl GmbH • Alt-Moabit 101 D • 10559 Berlin.

Anzeige



Rücken? Nervensache!

Keltican® forte enthält wertvolle Nervenbausteine, die Ihren Körper unterstützen können, geschädigte Nerven zu reparieren.

Jetzt bestellen!

Keltican® FORTE Kapseln
80 Kapseln | PZN 14352754

statt UVP* 76,95 € nur **49,49 €**

1 x 1
täglich

Das ORIGINAL



-35%***

Zum Diätmanagement bei Wirbelsäulen-Syndromen, Neuralgien und Polyneuropathien. Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

  **Made in Germany**

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

Gelenknahrung Pro Hyaluron

- Arthrose natürlich behandeln
- bewährte Gelenkbausteine plus Hyaluronsäure

bis zu -31%***

Als Tablette oder Trinkgranulat

Gelenknahrung Pro Hyaluron
Orthoexpert® Tabletten | Pulver

30 x 12,3 g Pulver | PZN 07522090
statt UVP* 59,95 € nur **41,59 €**
(112,71 €/1 kg)

90 Tabletten | PZN 07510448
statt UVP* 44,95 € nur **30,89 €**



Nährstoff-Formel für Knorpel und Gelenke

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.





DIABETES BLUTZUCKERSPIEGEL



© englischlern, 123RF

Diabetruw® PLUS Zimtextraktkapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Zimtextrakt aus der Cassia-Zimtrinde, Vitaminen E und C, Zink und Chrom. Für Menschen, die auf Ihren Blutzuckerspiegel achten.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



60 Kapseln | PZN 17441553

statt UVP* **26,94 €** nur **16,99 €**

beurer GL 44 Blutzuckermessgerät

- Blutmengenkontrolle: Messung nur bei ausreichend großer Blutprobe
- Zur Eigenanwendung geeignet
- Erforderliche Blutmenge: 0,6 Mikroliter
- Messdauer: ca. 5 Sekunden
- Durchschnittswertberechnung für 7, 14, 30 oder 90 Tage für alle Messwerte oder nur die markierten Werte
- Für die gute Lesbarkeit der Werte sorgt die große Anzeige und das blau hinterleuchtete XXL-Display
- Die extra breiten Teststreifen können komfortabel in das Gerät eingeführt werden.

Blutzuckermessgerät mmol/l schwarz
| PZN 07586919

Blutzuckermessgerät mg/dl schwarz
| PZN 07586902



Blutzuckermessgerät mmol/l lila
| PZN 08600030

Blutzuckermessgerät mg/dl lila
| PZN 08600001

Blutzuckermessgerät mmol/l weiß
| PZN 08599580

Blutzuckermessgerät mg/dl weiß
| PZN 08599522

statt UVP* **29,99 €** nur **8,99 €**

100 Teststreifen | PZN 09929677

statt UVP* **55,98 €** nur **39,90 €**

Unser Kompetenz-Zentrum:



ULTRA-PHARM.de

Medicalprodukte GmbH

Seit mehr als 25 Jahren ist Ultra-Pharm ein zuverlässiger Partner in Sachen Diabetes und Inkontinenz.

Bei uns steht der Kunde im Mittelpunkt.

Fordern Sie kostenlos unseren Katalog, Flyer oder Diabetikertagebücher an.

Sie erreichen uns:

Service- & Beratung über die gebührenfreien Rufnummern
Diabetes: **0800 - 100 86 11** | Inkontinenz: **0800 - 588 95 61**



HERZ, BLUT
KREISLAUF

KALINOR® Brausetabletten

Wirkstoff: Kaliumcitrat. Anwendungsgebiete:

Angewendet zum Ersatz von Kalium (Kaliumsubstitution) bei: ausgeprägter Erniedrigung

der Blut-Kaliumkonzentration (Hypokaliämie < 3,2 mmol/l), insbesondere bei gleichzeitig bestehender stoffwechselfördernder Übersäuerung des Blutes (metabolische

Azidose); kaliumbedingten Störungen der Nerven- und Muskeltätigkeit (hypokaliämischen neuromuskulären Störungen) oder Herzrhythmusstörungen; Erniedrigung der Blut-Kaliumkonzentration (Hypokaliämie) bei gleichzeitiger Behandlung mit digitalishaltigen Herzmitteln. Zur Vermeidung einer Erniedrigung der Blut-Kaliumkonzentration (Hypokaliämie) bei Übersäuerung des Blutes durch Ketonkörper (Ketoazidose), z. B. bei der Zuckerkrankheit. Zur Verhütung einer neuerlichen Bildung von Nierensteinen (Nierenstein-Metaphylaxe) bei: Calciumsteinen (z.B. bei Unfähigkeit der Nierenkanälchen, ausreichende Mengen Wasserstoff-Ionen auszuschcheiden, d.h. bei renaler tubulärer Azidose), zu geringer Citrat-Ausscheidung (Hypocitraturie < 320 mg/d verschiedener Genese, Harnsäuresteinen. Hinweis für Diabetiker: 1 Brausetablette entspr. 0,12 Proteinheiten (BE).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Desma GmbH, 55252 Mainz-Kastel, Deutschland

2 x 15 Brausetabletten | PZN 02135106

statt AVP** 16,52 € nur **11,49 €**

90 Brausetabletten | PZN 07515598

statt AVP** 45,59 € nur **33,99 €**

★ ★ ★ ★ ★
**Bewerten Sie Ihre
Lieblingsprodukte!**
★ ★ ★ ★ ★

bis zu
-30%***



© kbuntu, 123RF



-24%***

KALINOR® - retard P 600 mg Hartkapseln, retardiert

Wirkstoff: Kaliumchlorid. Zusammensetzung: 1 Hartkapsel, retardiert enthält: 600 mg Kaliumchlorid, mikroverkapselt (Kaliumgehalt 315 mg entspr. 8 mmol = 8 mval K+). Anwendungsgebiete: Behandlung von Kaliummangelzuständen. Vorübergehende Anwendung bei Diuretika, die zu einer vermehrten Kaliumausscheidung führen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Desma GmbH, 55252 Mainz-Kastel, Deutschland

100 Hartkapseln | PZN 02758221

statt AVP** 15,20 € nur **11,49 €**

ANTHOCYAN Nomosan Kapseln

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Zum Diätmanagement bei Blutgefäßen.

Hinweise: Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Bei Raumtemperatur trocken lagern. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 17975237

statt UVP* 27,90 € nur **17,99 €**



-35%***



© shinystarfish,123RF

BOMACORIN® 450 mg Weißdorn-tabletten

Wirkstoff: Trockenextrakt aus Weißdornblättern mit Blüten.

Anwendungsgebiete: Nachlassende Leistungsfähigkeit des Herzens entsprechend Stadium II nach NYHA (New York Heart Association).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 13751587

statt AVP** 33,49 € **nur 23,39 €**

240 Filmtabletten | PZN 13751601

statt AVP** 53,49 € **nur 36,99 €**



TELCOR® Arginin plus Filmtabletten

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) und mit seiner speziellen Nährstoffkombination. Zum Diätmanagement bei leichtem Bluthochdruck, Störungen der Gefäßfunktion (u.a. Durchblutungsstörungen) im Frühstadium von Arteriosklerose sowie erhöhtem Homocysteinspiegel geeignet. Bei Bluthochdruck und Durchblutungsstörungen im Frühstadium von Arteriosklerose besteht oft krankheitsbedingt ein spezifischer Mehrbedarf an Arginin, der sehr oft mit Mangelzuständen der Vitamine B6, B12 und Folsäure einhergeht. Fehlen diese B-Vitamine, sind häufig die Homocysteinkonzentrationen im Blut erhöht. Homocystein hemmt die Bildung des Botenstoffes NO. Erhöhte Homocysteinwerte lassen sich durch die Gabe der B-Vitamine B6, B12 und Folsäure senken.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

240 Filmtabletten | PZN 03104757

statt UVP* 76,40 € **nur 50,99 €**

Tromcardin® complex Tabletten

120 Tabletten | PZN 02522470

statt UVP* 28,45 € **nur 19,59 €**



zum Angebot

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Entwickelt & hergestellt in **Deutschland**

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



**BLASE
NIERE, PROSTATA**



© curvabezier, 123RF

Utipro® plus Kapseln



bis zu
-47%***

Medizinprodukt. Mit einem innovativen Gel-Schutz und der natürlichen Hilfe aus Hibiskus und Propolis hilft es Blasenentzündungen vorzubeugen

und zu kontrollieren. **Hinweis:** Bitte lesen Sie aufmerksam die Gebrauchsanweisung.

Utipro® plus, Medizinprodukt Kl. III, CE 0373.
Hersteller: Noventure S.L., Avenida Diagonal, 549, 5a planta, 08029 Barcelona - Spanien. Vertreiber Deutschland: Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland, Stand: Rev.04-01.

15 Kapseln | PZN 11128772

statt UVP* 16,99 €

nur **11,79 €**

30 Kapseln | PZN 11128789

statt UVP* 28,99 €

nur **15,09 €**

Bewerten Sie Ihre
Lieblingsprodukte!

Natural D-Mannose 100 g Pulver

100 g Pulver | PZN 09302984

statt UVP* 39,95 €

nur **26,99 €**
(269,90 €/1 kg)

Natural D-Mannose 200 g Pulver

200 g Pulver | PZN 13905719

statt UVP* 69,49 €

nur **45,99 €**
(229,95 €/1 kg)

Wiederkehrendes Frauenleiden!

Eine natürliche und
nebenwirkungsfreie Alternative

(Nahrungsergänzungsmittel)

100%
aus Birke



bis zu
-33%***

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



© alenaigdeeva, 123RF

Casida® HämoCalm Öl Repair & Protect

Pflanzliches Spray zur Pflege und Hygiene bei Hämorrhoiden & Afterjucken. Pflegt und schützt schnell und zuverlässig bei Juckreiz, Druckgefühl und Brennen im Analbereich, den typischen Symptomen bei Hämorrhoiden und Afterjucken. Das Öl legt sich wie ein Schutzfilm auf die Haut und schützt die Haut vor dem Eindringen von Bakterien. Es pflegt durch seine rein pflanzlichen Inhaltsstoffe Entzündungen, Rötungen und das Brennen im Analbereich. Es ist außerdem ideal zur Analhygiene und bei Entzündungen des Analbereiches geeignet.



-20%***

20 ml Öl | PZN 10086675

statt UVP* 19,95 €

nur **15,95 €**
(797,50 €/1 L)



-30%***

Haenal® Hamamelis Zäpfchen

Wirkstoff: Hamamelisrinde-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung von Beschwerden wie Juckreiz, Brennen oder leichten Blutungen in den Anfangsstadien von Hämorrhoidaliden. Entzündungen der Schleimhaut im Bereich des Darmausgangs.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Stand: 12.2020

10 Zäpfchen | PZN 00295567

statt AVP** 9,01 €

nur **6,29 €**



-39%***

Posterisan® akut 50 mg/g Rektal- salbe

Wirkstoff: Lidocain.

Anwendungsgebiete: Linderung von Schmerzen im Analbereich vor proktologischer Untersuchung; Linderung von anorektalem Juckreiz. Hinweis: Enthält Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Stand: 10/2019

25 g Salbe | PZN 04957864

statt AVP** 14,76 €

nur **8,99 €**
(359,60 €/1 kg)

hämorrPEN®

Medizinprodukt. Hat eine besondere Form aus speziellem Kunststoff und wird zur Anwendung gegen Hämorrhoiden verwendet. Der Stift ist 5 cm lang und 0,7 bis 1 cm dünn.

1 Stift | PZN 14130752

statt UVP* 32,99 €

nur **24,69 €**



-25%***

Bewerten Sie Ihre
Lieblingsprodukte!

Hametum® Hämorrhoidensalbe

Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidaliden.



-33%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

50 g Salbe | PZN 07579894

statt AVP** 21,85 €

nur **14,59 €**
(291,80 €/1 kg)



© elcmazay, 12.3RF



TENA® MEN ACTIVE FIT

24 Einlagen | PZN 17981717

nur **9,95 €**

6 x 24 Einlagen | PZN 17981723

nur **59,69 €**

4 x 12 Pants | PZN 17981657

nur **39,49 €**

VOLLE KONTROLLE

Die neuen TENA Men Active Fit Einlagen und Pants wurden speziell für Männer entwickelt. Sie ermöglichen bei **Harnverlust** einen aktiven Alltag.

JETZT in Ihrer Versandapotheke erhältlich. Einfach bequem online bestellen.

TENA, eine Marke von Essity



MEN
VOLLE KONTROLLE

MoliCare® premium Form

32 Stück | PZN 17633583

statt UVP* **26,90 €**

nur **12,70 €**

MoliCare®
Sicherheit. Jeden Tag.

JETZT NEU:

- saugt schneller
- hält länger trocken
- schützt die Haut



NEU:
Das Sofort-Trocken-Gefühl!

-52%***

Zu den Produkten



HARTMANN



© artsqirrel, 123RF

Gelum®-Tropfen

Medizinprodukt. Für Erwachsene. **Wirkstoff:** Kalium-Eisen-Phosphat-Citrat-Komplex. **Anwendungsgebiete:** Leberzirrhose (Chronische Lebererkrankungen) mit minimaler hepatischer Enzephalopathie (Funktionsstörungen des Gehirns, die durch eine unzureichende Entgiftungsfunktion der Leber entstehen). Alkoholfrei.



bis zu
-32%***

100 ml Tropfen | PZN 04261950

statt UVP* 27,67 € **nur 18,79 €**
(187,90 €/1 L)

1000 ml Tropfen | PZN 04261967

statt UVP* 205,35 € **nur 150,69 €**

Darmflora Aktiv Plus Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 100 Mrd. Milchsäure- und Bifidobakterien pro Tag aus 10 selektierten Bakterienkulturen und den Vitaminen A, B1, B2, B6, Biotin, Folsäure und Niacin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.



bis zu
-42%***

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln | PZN 14025386

statt UVP* 22,50 € **nur 14,99 €**

80 Kapseln | PZN 14025392

statt UVP* 39,90 € **nur 22,99 €**

DHU Nux vomica D6 Globuli

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete entsprechen dem homöopathischen Arzneimittelbild. Dazu gehören: Entzündungen und Krampfzustände des Magen-Darm-Kanals, Beschwerden durch Nahrungsmittel, Arzneimittel und Genussmittel. **Hinweis:** Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker). Packungsbeilage beachten! **Dosierung:** Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren: 1–3 x täglich je 5 Globuli. Kinder zwischen 6 und 12 Jahren: 2/3 der Erwachsenenendosis. Kleinkinder bis 6 Jahre: 1/2 der Erwachsenenendosis. Säuglinge im 1. Jahr: 1/3 der Erwachsenenendosis.



-35%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 76202 Karlsruhe.

10 g Globuli | PZN 13699929

statt AVP** 10,69 € **nur 6,89 €**

Perenterol® forte 250 mg Kapseln

Wirkstoff: Trockenhefe aus *Saccharomyces cerevisiae* HANSEN CBS 5926 (Synonym: *Saccharomyces boulardii*). **Anwendungsgebiete:** Zur Behandlung der Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankungen.



bis zu
-33%***

Zur Vorbeugung und Behandlung der Beschwerden von Reisedurchfällen sowie Durchfällen unter Sondenernährung. Zur begleitenden Behandlung bei länger bestehenden Formen der Akne. **Hinweis:** Für Kinder ab 2 Jahren und Erwachsene in der Selbstmedikation. Für Kinder unter 2 Jahren nur nach Rücksprache mit dem Arzt.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Januar 2021. MEDICE Arzneimittel, Iserlohn. www.perenterol.de

20 Hartkapseln | PZN 04796869

statt AVP** 18,98 € **nur 12,69 €**

50 Hartkapseln | PZN 04796875

statt AVP** 43,98 € **nur 29,59 €**

Casa Sana® FreeLaxan Flüssigkeit zum Einnehmen

Nahrungsergänzungsmittel. Mit Fruchtsaftkonzentrat und Ballaststoffen.

Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung dienen.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 ml Flüssigkeit | PZN 17549782

statt UVP* 14,90 € **nur 11,89 €**
(59,45 €/1 L)



Casida® Probiotika Kapseln Komplex mit Inulin

Nahrungsergänzungsmittel. Probiotikum mit 16 ausgewählten Bakterienstämmen und Bio Inulin. Perfekt auf die Darmflora abgestimmtes Probiotikum mit 16 ausgewählten Bakterien-

stämmen der natürlichen Darmflora und Inulin in Bio-Qualität als Nährstoffquelle für eine dauerhafte Ansiedlung dieser Darmbakterien. Enthält 120 hochdosierte, magensaftresistente Kapseln. Zur Stärkung des Immunsystems sowie für eine geregelte Verdauung und Nährstoffaufnahme. Die Probiotika Kapseln Komplex mit Inulin leisten einen wertvollen Beitrag zum Aufbau der nützlichen und gesundheitsfördernden Mikroorganismen der Darmflora.

Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung dienen.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 14446656

statt UVP* 25,99 € **nur 20,79 €**



Casa Sana® FreeLaxan KIDS Flüssigkeit zum Einnehmen

Nahrungsergänzungsmittel. Mit Kräuterextrakten, Fruchtsaftkonzentrat und Ballaststoffen.

Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung dienen.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 ml Flüssigkeit | PZN 17549782

statt UVP* 14,90 € **nur 11,89 €**
(59,45 €/1 L)

Symbio Flor® 2 Suspension

50 ml Suspension | PZN 00996100

statt UVP* 16,96 € **nur 11,49 €**
(229,80 €/1 L)

2 x 50 ml Suspension | PZN 08636252

statt UVP* 28,96 € **nur 19,59 €**
(195,90 €/1 L)



Schnelle Hilfe bei Reizdarm

- ☛ Mit lebenden E. coli-Bakterien
- ☛ Nebenwirkungsarme Therapie
- ☛ Von Ärzten empfohlen



Symbioflor®2 Tropfen zum Einnehmen, Suspension Wirkstoff: Escherichia coli-Bakterien **Anwendungsgebiete:** Reizdarmsyndrom (Colon irritabile). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

© beawolf - Fotolia.com





© piksel, 123RF



**lavera BASIS SENSITIVE
NATURAL & SENSITIVE**

Deo Spray (16809293)
75 ml Spray

statt UVP* 6,49€

5,19 €
(69,20 €/1 L)



GARNIER BODY

Repair reparierende Creme-Milk
(04181493)
400 ml Milch

2,99 €
(7,47 €/1 L)



Abtei

A-Z Komplett Tabletten
(17364769)
40 Tabletten

statt UVP* 6,49 €

4,69 €



WICK TripleAction

Hustenbonbons mit Menthol
(13650461)
72 g Bonbons

1,69 €
(23,47 €/1 kg)



Autan® botanicals

Insektenspray (80042449)
100 ml Spray

4,99 €
(49,90 €/1 L)



**Frosch Senses
sensitiv-duschen**

Orangenblüten Duschgel (80036472)
Granatapfel Duschgel (80036489)
Aloe-Vera Duschgel (80036495)
300 ml Duschgel

je 1,85 €
(4,56 €/1 L)



Kneipp®

Sekunden-Handcreme + Nagelpflege
(13365536)
75 ml Creme

statt UVP* 4,20 €

2,79 €
(37,20 €/1 L)



KLOSTERFRAU Broncholind

Heier Granatapfel-Sanddorn
(11666009)

Heier Holunder (11666021)
10 x 15 g Granulat
statt UVP* 3,19€

je 2,95 €
(19,67 €/1 kg)



LAYENBERGER®

High Protein Riegel Schoko-Banane
(10319010)
35 g Riegel

statt UVP* 1,49 €

1,19 €
(34,00 €/1 kg)



© natalia2910, 123RF

Mänuka Health MGO 400+ Mänuka Honig

MGO 400+ Mänuka-Honig eignet sich perfekt für das tägliche Wohlbefinden und sorgt dafür, dass Sie Ihr natürliches Wohlbefinden erhalten.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

bis zu -22%***



250 g Salbe | PZN 15874874

statt AVP** 84,95 € nur **66,99 €**
(267,96 €/1 kg)

500 g Honig | PZN 15874868

statt UVP* 102,95 € nur **79,95 €**
(159,90 €/1 kg)

Mirfulan® Hydrolind Creme



-41%***

Medizinprodukt. Lindert die typischen Symptome wie Juckreiz, Rötungen und Schuppungen,

spendet Feuchtigkeit und schützt vor weiterem Austrocknen. Ohne Parfüm und Parabene.

50 ml Creme | PZN 13928821

statt UVP* 18,90 € nur **10,99 €**
(219,80 €/1 L)

VASELINE WEISS

Schützt die Haut im Windelbereich vor Nässe und andere Hautbereiche vor Witterungseinflüssen.



-31%***

100 ml Fettsalbe | PZN 04377121

statt UVP* 3,85 € nur **2,65 €**
(26,50 €/1 L)



-27%***

ARHAMA®-SALBE

Unterstützt die Hautregeneration bei geröteter Haut, trockenen und rissigen Hautstellen, Narben und vernarbten Hautstellen sowie Haut im Wundrandbereich.

20 ml Salbe | PZN 07770089

statt UVP* 5,53 € nur **3,99 €**
(199,50 €/1 L)

Mirfulan® Wund- und Heilsalbe



bis zu -37%***

Wirkstoff: 10 g Zinkoxid. Anwendungsgebiete:

Abdeckende-protective und sekretbindende Be-

handlung von nichtinfizierten akuten und subakuten Hautschäden, die mit Rötung, Juckreiz und Schmerzen einhergehen (z. B. Windeldermatitis). Zinkoxid wirkt hierbei abdeckend-protectiv und sekretbindend. Hinweis: Sollte sich im betroffenen Hautbereich keine Besserung einstellen, oder sollten die Beschwerden fortbestehen, ist ein Arzt aufzusuchen. Warnhinweis: Enthält Butylhydroxyanisol, Butylhydroxytoluol, Cetylstearylalkohol und Wollwachs. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: August 2020. Recordati Pharma GmbH, 89075 Ulm.

50 g Salbe | PZN 04613194

statt AVP** 11,47 € nur **8,59 €**
(171,80 €/1 kg)

100 g Salbe | PZN 00680354

statt AVP** 18,49 € nur **11,49 €**
(114,90 €/1 kg)

Elacur® M hot Creme

Medizinprodukt. Massagehilfe bei Rückenschmerzen, Hexenschuss und Muskelverspannungen.

100 g Creme | PZN 09885017

statt UVP* 12,97 € nur **7,99 €**
(79,90 €/1 kg)



-38%***



© alphaspirt, 123RF

-37%***



Vitamin B-Komplex NOMOSAN® Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 8-B Vitaminen und Olivenöl.

B-Vitamine tragen zu einem

normalen Energiestoffwechsel bei, vermindern Müdigkeit und Erschöpfung und unterstützen die normale psychische Funktion.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 14243574

statt UVP* 31,90 € **nur 19,99 €**



bis zu
-34%***

Avitale GINKGO BILOBA Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 100 mg Ginkgo-Biloba-Blätter-Trochenertrakt pro Kapsel und den

Vitaminen C, E, B1 und Folsäure.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

48 Kapseln | PZN 02909329

statt UVP* 12,95 € **nur 9,29 €**

192 Kapseln | PZN 02909335

statt UVP* 39,95 € **nur 25,99 €**

Avitale IMMUN DIREKT Sticks Granulat

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C, B12, D3, Magnesium, Zink und Selen plus Histidin und Bioflavonoide für ein gesundes Immunsystem. Portionssticks zur Direkteinnahme ohne Wasser mit leckerem Honig-Salbei-Geschmack.

bis zu
-41%***



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 2,2 g Portionssticks | PZN 16124425

statt UVP* 9,45 € **nur 5,49 €**

50 x 2,2 g Portionssticks | PZN 16124454

statt UVP* 17,90 € **nur 11,99 €**

ADDITIVA® Heißgetränke Pulver

Nahrungsergänzungsmittel. Das Plus der leicht zuzubereitenden Heißgetränke liegt im Zusatz von Vitamin C, Zink und Vitamin D3, wodurch die normale Funktion des Immunsystems unterstützt wird, das nicht nur in Erkältungszeiten besonders gefordert ist.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 g Pulver Salbei | PZN 10627533

120 g Pulver Ingwer + Orange | PZN 10627562

100 g Pulver Holunder | PZN 10627579

je nur **3,79 €**
(31,58 €/1 kg)



-41%***

**Bewerten Sie Ihre
Lieblingsprodukte!**



optive® PLUS Augentropfen

Medizinprodukt mit Natriumcarboxymethylcellulose, Glycerol, Rizinusöl, Polysorbat 80, Levocarnitin, Erythritol. Verfügt über eine einzigartige und dreifache Wirkweise, die tiefgehenden und langanhaltenden Komfort bietet. Befeuchtet und regeneriert die Augenoberfläche, indem es das osmotische Gleichgewicht wieder herstellt (Benetzung plus „Osmoprotektion“).



10 ml Augentropfen | PZN 09327317

statt UVP* 17,95 € **nur 13,79 €**
(137,90 €/100 ml)

Bewerten Sie Ihre Lieblingsprodukte!



optive® GEL DROPS Augengel

Medizinprodukt. Spezielles Benetzungsgel in Tropfenform für schnelle Hilfe bei Symptomen des trockenen Auges. Lang andauernde Hilfe für Tag und Nacht.

10 ml Augengel | PZN 11661710

statt UVP* 17,95 € **nur 13,45 €**
(134,50 €/100 ml)

optive Fusion® Augentropfen

Für schnelle Hilfe bei trockenen, stechenden und brennenden Augen.

10 ml Augentropfen

| PZN 10124938

statt UVP* 17,95 € **nur 13,99 €**
(139,90 €/100 ml)



HYLO® FRESH Augentropfen

Wirkstoffe: Natriumhyaluronat 0,3 mg/ml und Euphrasia-Urtinktur. Anwendungsgebiete: Zur Linderung gereizter Augen. Sterile, phosphatfreie Lösung ohne Konservierungsmittel.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006

statt UVP* 10,95 € **nur 8,39 €**
(83,90 €/100 ml)



Retaron® Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Zink und DHA zum Erhalt des normalen Sehvermögens.

Enthält einen Extrakt aus den Früchten der Apfelbeere (Aronia melanocarpa), die Spurenelemente Zink und Selen, die für das Auge



wichtigen Makulapigmente Lutein und Zeaxanthin, die Vitamine C und E, sowie die essentiellen Omega-3-Fettsäuren DHA und EPA. Die Einnahme ist

nur 1x täglich erforderlich. Das enthaltene Zink, sowie die Omega-3-Fettsäure DHA, tragen zum Erhalt des normalen Sehvermögens bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 07762345

statt UVP* 63,95 € **nur 44,75 €**



HYLO®

HYLO COMOD® – DER KLASSIKER FÜR TROCKENE AUGEN.

JETZT IN NEUEM DESIGN!

bis zu -26%***

Weitere Informationen unter: hylo.de
 URSAPHARM Arzneimittel GmbH · Industriestraße 35 · D-66129 Saarbrücken · www.ursapharm.de

HYLO COMOD® Augentropfen
 10 ml Augentropfen | PZN 00495970

statt UVP* 15,95 € nur **11,99 €**
 (119,90 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 04047553

statt UVP* 28,95 € nur **21,29 €**
 (1064,00 €/1 L)

HYLO DUAL INTENSE® Augentropfen
 10 ml Augentropfen | PZN 13833434

statt UVP* 19,95 € nur **14,59 €**
 (145,90 €/1 L)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 17845084

statt UVP* 35,45 € nur **27,29 €**
 (1364,50 €/1 L)

HYLO®

HYLO DUAL INTENSE® – DIE INTENSIVTHERAPIE BEI TROCKENEN AUGEN.

JETZT NEU ALS DOPPEL-PACKUNG!

bis zu -26%***

Weitere Informationen unter: hylo.de
 URSAPHARM Arzneimittel GmbH · Industriestraße 35 · D-66129 Saarbrücken · www.ursapharm.de



hysan® Nasensalbe

5 g Nasensalbe | PZN 09440545

statt UVP* 5,95 € nur **4,44 €**
(88,80 €/100 g)

hysan® Pflegespray

20 ml Nasenspray | PZN 13946948

statt UVP* 6,85 € nur **4,79 €**
(239,50 €/1 L)

HYLO-VISION® HD Augentropfen

Medizinprodukt. Inhaltsstoff: Natriumhyaluronat 0,10%. Anwendungsgebiet:

Befeuchtende & schützende Augentropfen mit Hyaluronsäure. Zur Linderung bei Trockenheitsgefühl und umgebungsbedingten Befindlichkeitsstörungen des Auges wie z. B. Brennen, Tränen und Sandkorngefühl. Wohltuend, gut verträglich und langanhaltend. Für harte und weiche Kontaktlinsen geeignet.

15 ml Augentropfen | PZN 03114069

statt UVP* 7,90 € nur **5,99 €**
(399,33 €/1 L)

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 04411148

statt UVP* 14,50 € nur **11,59 €**
(386,33 €/1 L)

HYLO-VISION® HD Plus+ Augentropfen

Medizinprodukt. Inhaltsstoffe: Natriumhyaluronat 0,20 %, Allantoin. Anwendungsgebiet:

Befeuchtende & schützende Augentropfen mit Hyaluronsäure & Allantoin. Zur Linderung bei Trockenheitsgefühl, Reizung und leichten Irritationen. Unterstützt aufgrund seiner Zusammensetzung die Zellregeneration. Wohltuend, gut verträglich und langanhaltend.

Für harte und weiche Kontaktlinsen geeignet.

15 ml Augentropfen | PZN 00660469

statt UVP* 8,70 € nur **6,85 €**
(456,67 €/1 L)

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 00660475

statt UVP* 16,50 € nur **11,99 €**
(399,67 €/1 L)

Schicken Sie uns auch Ihr Rezept...

und bald Ihr e-Rezept !





© tartila, 123RF

MELATONIN 1 mg Mini-Tabletten im Spender



-29%***

Nahrungsergänzungsmittel. Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 17443121

statt UVP* 9,95 € nur **6,99 €**

Kneipp® Johanniskraut Dragees H

Wirkstoff: Johanniskraut-Pulver 300 mg. Anwendungsgebiet: Überzogene Tabletten zur Anwendung bei Erwachsenen. Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Linderung von vorübergehender geistiger Erschöpfung, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker) und Glucose-Sirup.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

90 Dragees | PZN 02231643

statt UVP* 6,50 € nur **4,99 €**

240 Dragees | PZN 02231672

statt UVP* 11,95 € nur **8,75 €**



bis zu
-26%***

Sedaselect® Tropfen

Homöopathisches Arzneimittel bei nervösen Erschöpfungszuständen. Bewirken einen angenehmen Beruhigungseffekt. Erregungszustände und Schlafstörungen unterschiedlicher Ursache werden vorteilhaft beeinflusst. Wirkstoffe: Avena sativa, Ignatia D4 dil., Valeriana D3 dil., Selenium amorphum D8 dil., Gelsemium D4 dil. Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervöse Erschöpfungszustände. Hinweis: Enthält 51 Vol-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Tropfen | PZN 01431802

statt AVP** 24,86 € nur **16,99 €**
(169,90 €/1 L)



-31%***

Hoggar® Night 25 mg Doxylaminsuccinat Tabletten

Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Anwendungsgebiet: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grundkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte bei länger anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung erfolgen, sondern der behandelnde Arzt aufgesucht werden. Nicht ohne Befragen des Arztes über längere Zeit oder in höheren Dosierungen als angegeben einnehmen. Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel. Stand: September 2019

20 Tabletten | PZN 04402066

statt AVP** 15,36 € nur **8,99 €**



-41%***

CALM NIGHT HEVERT® MELATONIN SPRAY

Nahrungsergänzungsmittel. Verkürzt die Einschlafzeit und lindert Jetlag. Nicht empfohlen für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren. Nicht verzehren während der Schwangerschaft und Stillzeit. Einnahme nur vor dem Schlafengehen und nicht vor dem Bedienen von Maschinen oder dem Autofahren. Bei Einnahme von Medikamenten wird die Rücksprache mit dem Arzt empfohlen. Zutaten: Wasser, Süßungsmittel Glycerin, Zitronensaftkonzentrat, Minzöl, Orangenöl, Süßungsmittel Steviolglycoside, Ethanol, Verdickungsmittel Xanthan, Stabilisator Gummi arabicum, Melatonin. Packungsgröße 30 ml.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 ml Spray | PZN 16760859

statt UVP* 19,97 €

nur **13,69 €**
(456,33 €/1 L)



-31%***

Avitale MELATONIN 2 mg plus Hopfen und Melisse Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Mit Melatonin plus Hopfen und Melisse. Zur Verkürzung der Einschlafzeit.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 17379831

statt UVP* 9,95 €

nur **6,99 €**



-29%***

MAGNESIUM NIGHT plus 1 mg Melatonin Direktsticks

Nahrungsergänzungsmittel. 2-Komponenten-Präparat für erholsamen Schlaf. Magnesium, der das Nervensystem, die normale psychische Funktion und die Muskelfunktion unterstützt, wurde sinnvoll kombiniert mit dem „Schlafhormon“ Melatonin zur Verkürzung der Einschlafzeit.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Sticks | PZN 17269344

statt UVP* 19,95 €

nur **12,79 €**



-35%***

Vater Philipps® NERVENSTÄRKER Liquidum

Nahrungsergänzungsmittel. Zur Unterstützung der mentalen und nervlichen Stärke. Enthält einen aus sechs verschiedenen Kräutern gewonnenen Extrakt, welcher zusammen mit Vitaminen der B-Reihe, Vitamin C und Pflaumensaft zu einer wertvollen Mischung kombiniert wird.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

500 ml Liquidum | PZN 01819297

statt UVP* 20,53 €

nur **13,99 €**
(27,98 €/1 L)



-31%***

Kneipp® Melatonin plus Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin, Vitamin B6, Zink, Baldrianwurzel-, Melissenblätter- und Passionsblumen-Extrakt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 17533551

statt UVP* 9,85 €

nur **6,99 €**



-29%***





© jemastock, 123RF

Dulcamara D12 DHU Globuli

-34%***



Anwendungsgebiete: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. **Hinweis:** Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker). Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

10 g Globuli | PZN 02898100

statt AVP** 10,69 €

nur **6,99**
(69,90 €/100 g)

Cantharis D6 DHU Globuli

Anwendungsgebiete: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. **Hinweis:** Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker). Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

10 g Globuli | PZN 01763533

statt AVP** 10,69 €

nur **7,45**
(74,50 €/100 g)



-30%***

GINGKO BILOBA HEVERT® Tabletten

Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Bitte holen Sie medizinischen Rat ein, falls die Krankheitssymptome während der Anwendung des Arzneimittels fortauern.



bis zu
-30%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 03816162

statt AVP** 18,58 € nur **12,95** €

300 Tabletten | PZN 03816179

statt AVP** 49,29 € nur **34,69** €

Galloselect Tropfen

Wirkstoffe: Natrium sulfuricum Dil. D4, Taraxacum Dil. D2, Chelidonium Dil. D8, Lycopodium Dil. D3, Chamomilla Dil. D1, Carduus marianus Dil. D1. **Anwendungsgebiete:** Homöopathisches Arzneimittel bei Erkrankungen der Verdauungsorgane. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Besserung der Beschwerden bei Leber-Galle-Störungen.

Hinweis: Enthält 56 Vol-% Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 00605022

statt AVP** 11,15 € nur **8,29** €
(276,33 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 00605973

statt AVP** 24,86 € nur **17,29** €
(172,90 €/1 L)



bis zu
-30%***

Schicken Sie uns auch Ihr Rezept...

und bald Ihr e-Rezept !

Anzeige

Vertrauen auch Sie der Nr. 1*!

Wir bei der DHU achten auf Qualität. Deshalb produzieren wir unsere Schüßler-Salze seit fast 150 Jahren mit größter Sorgfalt in Deutschland und verpacken sie im umweltfreundlichen Arzneiglas.

DHU Schüßler-Salze. Das Original. Seit 1873

bis zu
-36%***



DHU Schüßler-Salze	Potenz	200 Tabl.	420 Tabl.
Schüßler-Salz Nr. 1 Calcium fluoratum	D12	02580415	06583959
Schüßler-Salz Nr. 2 Calcium phosphoricum	D6	02580444	06583971
Schüßler-Salz Nr. 3 Ferrum phosphoricum	D12	02580510	06584019
Schüßler-Salz Nr. 4 Kalium chloratum	D6	02580533	06584031
Schüßler-Salz Nr. 5 Kalium phosphoricum	D6	02580585	06584060
Schüßler-Salz Nr. 6 Kalium sulfuricum	D6	02580651	06584108
Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum	D6	02580697	06584137
Schüßler-Salz Nr. 8 Natrium chloratum	D6	02580786	06584172
Schüßler-Salz Nr. 9 Natrium phosphoricum	D6	02580823	06584203
Schüßler-Salz Nr. 10 Natrium sulfuricum	D6	02580881	06584249
Schüßler-Salz Nr. 11 Silicea	D12	02581030	06584284
Schüßler-Salz Nr. 12 Calcium sulfuricum	D6	02581053	06584309

*IGVIA, Umsatz und Absatz von Schüßler-Salzen in Apotheken, MAT 12/2021

DHU-Schüßler Salze 1-12 sind homöopathische Arzneimittel. Die Anwendung erfolgt ausschließlich aufgrund der langjährigen Verwendung in dieser Therapie.

Calcium fluoratum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 1. Calcium phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 2. DHU Schüßler-Salz Nr. 3[®] Ferrum phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel. Kalium chloratum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 4. Kalium phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 5. Kalium sulfuricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 6. Magnesium phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 7. Natrium chloratum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 8. Natrium phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 9. Natrium sulfuricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 10. Silicea D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 11. Calcium sulfuricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr.

200 Tabletten

statt AVP** 10,97 €

nur **6,99 €**

420 Tabletten

statt AVP** 17,97 €

nur **12,79 €**





FÜR DAS
BESTE ALTER



© alotofpeople, 123RF



bis zu
-55%***

ADDITIVA® VITAMIN B12 Trinkampullen

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin B12, Vitamin B2 und Vitamin B6 und L-Carnitin. Mit Süßungsmitteln und Dextrose. Mango-Maracuja

Geschmack.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 x 8 ml Trinkampullen | PZN 14445817

statt UVP* 21,95 € **nur 9,79 €**
(122,38 € / 1 L)

30 x 8 ml Trinkampullen | PZN 14445823

statt UVP* 44,95 € **nur 21,29 €**
(88,71 € / 1 L)

Fresubin® Gesund essen & genießen im Alter

PUREN Vitalstoffkomplex Trinkgranulat

Nahrungsergänzungsmittel mit wichtigen Vitaminen und Spurenelementen sowie einer Kombination sekundärer Pflanzenstoffe. Eisen, Folsäure, Kupfer, Selen, Zink, Vitamin A, B6, B12, C und D tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Bei erhöhtem Vitamin- und Mineralstoffbedarf, z. B. starker körperlicher Belastung (Stress, Sport) oder bei eingeschränkter Lebensmittelauswahl im Alter.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Trinkgranulat | PZN 11353405

statt UVP* 20,96 € **nur 9,29 €**

30 x 15 g Beutel Trinkgranulat

| PZN 11353380

statt UVP* 32,49 € **nur 15,79 €**
(35,09 € / 1 kg)



Fresubin® Protein Energy DRINK	Größe	PZN	statt*	Preis	Sie sparen
Fresubin® Energy DRINK Vanille	4 x 200 ml	03692688	20,12 €	11,19 €	44 %
Fresubin® Energy DRINK Schokolade	4 x 200 ml	03692725	20,12 €	11,19 €	44 %
Fresubin® Energy DRINK Erdbeere	4 x 200 ml	03692470	20,12 €	11,19 €	44 %
Fresubin® Energy DRINK Cappuccino	4 x 200 ml	03692748	20,12 €	11,19 €	44 %
Fresubin® Energy DRINK Waldfrucht	4 x 200 ml	03692665	20,12 €	11,19 €	44 %
Fresubin® Energy DRINK Multifrucht	4 x 200 ml	03692702	20,12 €	11,19 €	44 %

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Abbildungen ähnlich – alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer



VITAMINE
MINERALSTOFFE

Avitale Vitamin D3+K2 2000 I.E. Tabletten



bis zu
-30%***

Nahrungsergänzungsmittel. Eine Vitamin-Kombination, welche die Versorgung mit Vitamin D (2000 I.E.) und Vitamin K (100 µg) unterstützt. Verzehrempfehlung: 1 Tablette täglich mit einem großen Glas Wasser während einer Mahlzeit einnehmen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 15434595

statt UVP* 9,45 €

nur **6,59 €**

120 Tabletten | PZN 15205937

statt UVP* 17,95 €

nur **12,39 €**



© evgeniapetzer, 123RF

Bewerten Sie Ihre
Lieblingsprodukte!

Vitamin B komplex forte Hevert®

100 Kapseln | PZN 05003931

statt UVP* 29,99 €

nur **20,99 €**

200 Kapseln | PZN 17206734

statt UVP* 52,99 €

nur **21,39 €**

Anzeige

DAS KRAFT PAKET

Vitamin B Komplex
forte Hevert –
Ihr Plus an Energie



KOMBI-
POWER

Vitamin B1, B6, B12
hochdosiert

VITAMIN B KOMPLEX
FORTE HEVERT.
Tabletten



bis zu
-30%***

Vitamin B Komplex forte Hevert Anwendungsgebiete: Zur Therapie nachgewiesener Mangelzustände der Vitamine B1, B6 und B12. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Avitale Glucosamin 500 mg plus Chondroitin 400 mg Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 500 mg

Glucosaminsulfat, 400 mg Chondroitinsulfat und Vitamin C. Vitamin C trägt zur normalen Kollagenbildung für eine normale Gelenkknorpel- und Knochenfunktion bei.

Verzehrempfehlung:

1 Kapsel täglich vor einer Mahlzeit mit einem Glas Wasser einnehmen.



bis zu -38%***

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 04471015

statt UVP* 25,95 € **nur 16,99 €**

180 Kapseln | PZN 04471104

statt UVP* 46,90 € **nur 28,99 €**

Nicotinamid axicur® 200 mg Tabletten

10 Tabletten | PZN 17620474

statt AVP** 8,97 € **nur 4,49 €**

100 Kapseln | PZN 17620480

statt AVP** 72,08 € **nur 49,99 €**

Vitamin D₃ Köhler 2000 I.E. Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Kapseln mit Vitamin D₃, gelöst in nativem Leinsamenöl.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.



bis zu -29%***

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 09942407

statt UVP* 9,95 € **nur 6,99 €**

120 Kapseln | PZN 10005079

statt UVP* 17,85 € **nur 12,99 €**

VITAMIN D3+K2 NOMOSAN Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D3 und K2. Mit natürlichem MenaQ7.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.



-46%***

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 16604740

statt UVP* 32,00 € **nur 16,99 €**

Wenn deinem Körper etwas fehlt.



bis zu -49%***

Nicotinamid axicur® 200 mg Tabletten Anwendungsgebiete: Vitamin-Präparat zur Anwendung und Behandlung klinischer Nicotinamid-Mangelzustände bei Mangel- und Fehlernährungen sowie bei gesteigertem Bedarf. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.** axicorp Pharma GmbH, 61381 Friedrichsdorf. Stand: August 2021.



Immun+ Day & Night Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Optimale 24-Stunden-Versorgung: 4 Kapseln für den Tag und 4 Kapseln für die Nacht. Zur Stärkung von Immunsystem und Abwehrkräften, zur Verbesserung der Konzentration und Gedächtnisleistung, für mehr



Vitalität im Alltag und eine bessere Stressbewältigung. Verzehrempfehlung: Täglich alle 4 Kapseln aus dem Portionsbeutel zum Frühstück mit ausreichend Wasser verzehren.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422

14 x 4 Kapseln | PZN 17593955

statt UVP* 21,49 € **nur 14,99 €**

56 x 4 Kapseln | PZN 17593949

statt UVP* 59,99 € **nur 35,99 €**

PURE ENCAPSULATIONS®

Vitamin C 1000 gepuffert Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin C gepuffert – ideal für sensible Personen. Es trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei, fängt freie Radikale ab und spielt eine wichtige Rolle bei der Bildung des Stütz- und Bindegewebes.



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422

90 Kapseln | PZN 06465220

statt UVP* 39,90 € **nur 24,99 €**

250 Kapseln | PZN 06465237

statt UVP* 80,90 € **nur 50,49 €**

Salus® Vitamin-B-Komplex Tonikum

Nahrungsergänzungsmittel für Energie und Nerven mit 6 wichtigen B-Vitaminen B₁, B₂, Niacin (B₃), B₆, Biotin (B₇) und B₁₂. Für eine gezielte Versorgung mit B-Vitaminen.

Vitamin B₁, B₂, Niacin (B₃), B₆, Biotin (B₇) und B₁₂ unterstützen einen gesunden Energiestoffwechsel und die Nervenfunktion.



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 06149246

statt UVP* 12,99 € **nur 8,99 €**
(35,96 €/1 L)



Avitale VITAMIN B KOMPLEX Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit allen acht B-Vitaminen. Unterstützt das Nervensystem und einen gesunden Energiestoffwechsel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



60 Kapseln | PZN 16144445

statt UVP* 9,95 € **nur 6,49 €**

120 Kapseln | PZN 16144451

statt UVP* 18,90 € **nur 11,99 €**





© Inueng, 123RF

Tebonin® konzent®240 mg Filmtabletten



bis zu
-26%***

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-
Blätter-Trockenextrakt.

Anwendungsgebiete:
Pflanzliches Arzneimittel zur
Verbesserung einer altersbe-
dingten Verschlechterung geistiger Fähigkeiten
und der Lebensqualität bei leichter Demenz.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe.

60 Filmtabletten | PZN 07752039

statt AVP** 95,95 € nur **71,69 €**

120 Filmtabletten | PZN 07752045

statt AVP** 177,96 € nur **129,95 €**

Kneipp® Gedächtnis + Konzen- tration Kapseln



-20%***

Nahrungsergänzungsmittel mit
B-Vitaminen Vitamin C und
Ginsengwurzel-Extrakt. Pan-
thothensäure (Vitamin B5) trägt
zu einer normalen geistigen
Leistung bei. Vitamine B2, B5,
B6, B12 und Vitamin C tragen
zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung
bei. Thiamin (Vitamin B1) und Vitamine B2, B6,
B12, und C tragen zu einer normalen Funktion
des Nervensystems bei. Thiamin, Folsäure,
Vitamine B6, B12 und C tragen zur normalen
psychischen Funktion bei. Ginseng ist in seiner
koreanischen Heimat traditionell als die Wurzel
des Lebens bekannt. Auch bei uns wird die
Ginsengwurzel hochgeschätzt. Verzehrempfeh-
lung: Täglich 1 Kapsel mit reichlich Flüssigkeit
(z.B. Wasser oder ungesüßtem Kneipp Kräutertee)
einnehmen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc.
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 10032685

statt UVP* 7,25 € nur **5,79 €**

Souvenaid®

bis zu
-30%***



Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte Diät)
Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Nur zur enteralen Ernährung.

PZN	Artikelbezeichnung	Darreichungsform	UVP*	Ihr Preis	Grundpreis
09931214	Souvenaid® Vanillegeschmack	4 x 125 ml	22,40 €	15,99 €	31,98 €/1 L
09931237	Souvenaid® Erdeergeschmack	4 x 125 ml	22,40 €	15,99 €	31,98 €/1 L
09931208	Souvenaid® Vanillegeschmack	6 x 4 x 125 ml	134,41 €	93,99 €	31,33 €/1 L
09931220	Souvenaid® Erdbeergeschmack	6 x 4 x 125 ml	134,41 €	93,99 €	31,33 €/1 L

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.



© artcitysoul, 123RF

noreiz Reichhaltige Gesichtscreme

Wirksame Beruhigung und Pflege besonders sensibler, gereizter Gesichtshaut. Der patentierte noreiz-Wirkkomplex mit dem natürlichen, körpereigenen Molekül Thiocyanat stoppt den Juckreiz und das Spannungsgefühl spürbar. Optimal als tägliche Pflege nach der Gesichtereinigung und zur dauerhaften Stärkung der Hautbarriere.



-30%***

50 ml Creme | PZN 11863187

statt UVP* 26,50 € **nur 18,49 €**
(369,80 €/1 L)

noreiz Anti-Juckreiz Akut-Spray

Schnelle und hochwirksame Hautberuhigung bei akutem Juckreiz. Der patentierte noreiz-Wirkkomplex mit dem natürlichen, körpereigenen Molekül Thiocyanat stoppt Juckreiz und Hautreizungen fühlbar schnell. Sofort einziehend und angenehm kühlend.

100 ml Spray | PZN 11862667

statt UVP* 28,50 € **nur 19,95 €**
(199,50 €/1 L)

-30%***



noreiz Reichhaltige Körperlotion

Wirksame Beruhigung und reichhaltige Pflege besonders sensibler Haut. Der patentierte noreiz-Wirkkomplex mit dem natürlichen, körpereigenen Molekül Thiocyanat spendet wertvolle Feuchtigkeit und stärkt die natürliche Hautbarriere dauerhaft. Für ein samtig weiches Hautgefühl.

150 ml Lotion | PZN 11863170

statt UVP* 23,50 € **nur 16,45 €**
(109,67 €/1 L)

-30%***



noreiz Rückfettende Intensiv-Salbe

Hochwirksame Beruhigung und intensive Pflege für besonders trockene, rissige Hautpartien, wie z.B. Ellenbogen, Knie, Füße oder Hände. Der patentierte noreiz-Wirkkomplex mit dem natürlichen, körpereigenen Molekül Thiocyanat regeneriert und schützt die gereizte Haut spürbar und stärkt die natürliche Hautbarriere dauerhaft.

50 ml Salbe | PZN 11863158

statt UVP* 25,30 € **nur 17,69 €**
(353,80 €/1 L)

-30%***



BIODERMA Atoderm Huile de douche Rückfettendes Duschöl

Beruhigendes und rückfettendes, mildes Reinigungsöl, das die Haut intensiv pflegt, nährend wirkt und Spannungsgefühle lindert. Das beruhigende Reinigungsöl ist geeignet für Gesicht und Körper und für die ganze Familie (außer Frühgeborene). Ideal bei trockener, irritierter, zu Neurodermitis neigender Haut. Seifenfrei. Nicht fettend. Dezentler Duft.

200 ml Duschöl | PZN 13033917

statt UVP* 11,50 € **nur 9,19 €**
(45,95 €/1 L)

-20%***



-25%***

BIODERMA Atoderm Intensive baume Anti-Juckreiz Körperbalsam

Der rückfettende Körperbalsam lindert den Juckreiz und reduziert den Drang sich zu kratzen. Der reparierende Balsam beruhigt Irritationen und baut die Hautbarriere dauerhaft wieder auf. Ideal geeignet bei sehr trockener, irritierter, zu Neurodermitis neigender Haut. Für Gesicht und Körper und für die ganze Familie geeignet (außer Frühgeborene). Zieht schnell ein. Unparfümiert.

500 ml Balsam | PZN 11539050

statt UVP* 30,00 € **nur 22,49 €**
(44,98 €/1 L)





© Leventegyor, 123RF

Remend® CORNEA AUGENPFLEGE-GEL

Anwendungsgebiet: Pfllegendes

Gel zur Unterstützung der natürlichen Zellerneuerung der Hornhaut von Hunden, Katzen und Pferden, insbesondere zur dauerhaften Anwendung. Bestehend aus Hyasent-S (quervernetzte Hyaluronsäure), bildet das Augenpflege-Gel eine optimale Umgebung zur erleichterten Zelleinwanderung. Die Gewebsregeneration der Hornhaut kann gefördert und die Gefahr der Narbenbildung verringert werden.



-22%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker.

6 x 3 ml Augentropfen | PZN 10343882

statt UVP* **59,89 €** nur **46,39 €**
(2577,22 €/1 L)

Advantage®

bis zu -36%***



PZN	Artikelbezeichnung	Darreichungsform	UVP*	Ihr Preis
09670096	Advantage 40 mg Lösung zum Auftropfen	4 x 0,4 ml	30,90 €	21,49 €
09670104	Advantage 80 mg Lösung zum Auftropfen	4 x 0,8 ml	32,90 €	22,79 €
08613328	Advantage 250 Lösung zum Auftropfen	4 x 2,5 ml	36,00 €	24,09 €
08613311	Advantage 100 Lösung zum Auftropfen	4 x 1,0 ml	33,90 €	21,79 €
00334178	Advantage 400 Lösung zum Auftropfen	4 x 4,0 ml	47,20 €	30,09 €
08613305	Advantage 40 Lösung zum Auftropfen	4 x 0,4 ml	30,30 €	20,29 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker.

ICHTHO VET® Shampoo für Pferde



-27%***

Intensiv-Pflege für strapazierte Pferdehaut bei Juckreiz, schuppiger Haut und Ekzem-Neigung. Entfernt schonend Schmutz, Schuppen und Krusten. Reinigt Haut und Fell – auch von juckreizauslösenden Allergenen.

Dieses Produkt ist ausschließlich für Haustiere bestimmt. Eine Abgabe an lebensmitteliefernde Tiere wird ausgeschlossen!

250 ml Shampoo | PZN 11870141

statt UVP* **27.67 €** nur **19,99 €**
(79,96 €/1 L)

ZECKENHAKEN O'TOM®/Tick Twister®

Speziell dafür entworfen Zecken aus der Haut von Tieren und Menschen zu entfernen. Der Bauch der Zecke wird nicht gedrückt, also verringert er das Risiko einer Übertragung von Krankheitserregern. Hinterlässt keine Mundwerkzeuge in der Haut.



-32%***

2 Zeckenhaken | PZN 05725245

statt UVP* **4,99 €** nur **3,39 €**



© dotshock, T23RF



Apothekers Original Wärme Salbe

Wärmt und löst Muskeln und Gelenke und entspannt verkrampfte Muskeln mit lang anhaltender Tiefenwärme. Zieht sofort ein, erzeugt wohlige Wärme ohne Hautreizung.

-29%***

120 ml Salbe | PZN 11166614

UVP* 9,95 €

nur **6,99 €**
(58,25 €/1 L)



ABC Lokale Schmerz-Therapie WÄRME-PFLASTER mit SENSITIV-Vlies

Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirkstoff: Nonivamid. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Muskelschmerzen, z.B.

-21%***

Schmerzen im Bereich der Lendenwirbelsäule und Nackenmuskulatur. Hinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und Propylenglykol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

4 Wärmepflaster | PZN 01033409

statt UVP* 10,15 €

nur **7,99 €**

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Apothekers Original Magnesium MuskelSchaum

Medizinprodukt. Zum direkten Auftragen auf die Muskulatur. Hilft bei Muskelkrämpfen, -zerrungen und Gelenkschmerzen. Wirkt mit einem Aktiv-Wärme-Komplex. Entspannt wohltuend durch eine Mischung aus Magnesiumaspartat sowie Magnesiumsulfat kombiniert mit einem Aktiv-Wärme-Komplex. Der wohltuende Effekt tritt sofort ein.

-34%***



100 ml Muskelschaum | PZN 16144391

statt UVP* 7,95 €

nur **5,19 €**
(51,90 €/1 L)

Biolectra® MAGNESIUM 400 ultra Kapseln

40 Kapseln | PZN 10043631

statt UVP* 19,80 €

nur **14,39 €**

100 Kapseln | PZN 10043648

statt UVP* 39,45 €

nur **27,99 €**

KLEINE KAPSEL, VOLLE MAGNESIUM-POWER!

LEICHT ZU SCHLUCKEN – FÜR ENTSPANNTE UND VITALE MUSKELN*

- **Einfach** 1x täglich einzunehmen
- **Hochdosiert** und gut verträglich



bis zu **-29%*****



Biolectra® Magnesium. Bewährte Qualität aus der Apotheke.

*Magnesium trägt zu einer normalen Muskelfunktion bei. Biolectra® Magnesium 400 mg ultra Kapseln. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Verzehrsempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel mit reichlich Flüssigkeit schlucken. Stand: November 2013





© romastudio, 123RF



THIOCYN HAAR SERUM 6 Monats-Vorteilspackung

Wirkstoff: Thiocyanat. Wissenschaftlich fundierte Spezialpflege bei Haarausfall* und dünner werdendem Haar. Überzeugende Wirkformel mit dem natürlichen, körpereigenen Wirkstoff Thiocyanat für spürbar kräftigeres, volleres und

gesundes Haar. Sehr gute, dermatologisch bestätigte Verträglichkeit. *nicht krankheitsbedingt

3 x 150 ml Frauen | PZN 16008512

3 x 150 ml Männer | PZN 16008529

statt UVP* 78,00 €

je nur **51,99 €**
(115,53 €/1 L)

Avitale HAARAKTIV PLUS Vegi-Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 210 mg Hirseextrakt, Bierhefe, Biotin, Vitamin B5 sowie weiteren Vitaminen und Mineralstoffen. Zur Unterstützung der Versorgung der Haare mit Nährstoffen für kräftiges, schönes Haar. Hinweis: Vegan, laktose- und zuckerfrei

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06426800

statt UVP* 29,95 €

nur **19,49 €**



Loceryl® Nagellack GEGEN NAGELPILZ |

Loceryl® 0,25 % Creme

Wirkstoff: Amorolfin. An-

wendungsgebiete Nagellack:

Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. Anwendungsgebiete Creme: Hautmykosen, verursacht durch Dermatophyten: Tinea pedis (Fußmykose, Athlete's foot), Tinea inguinalis, Tinea corporis. Cutane Candidose. **Warnhinweis:** Creme enthält Stearylalkohol. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Laboratorium GmbH, 40211 Düsseldorf.

3 ml Nagellack | PZN 11286175

statt AVP** 35,97 €

nur **20,99 €**
(699,67/ 100 ml)

5 ml Nagellack | PZN 11286181

statt AVP** 54,99 €

nur **33,99 €**
(679,80/ 100 ml)

20 g Creme | PZN 04520400

statt AVP** 9,96 €

nur **5,99 €**
(299,50 €/1 kg)



Priorin® LIQUID Pumplösung

Kosmetikum mit dem Inhaltsstoffkomplex Baicapil®. Dieser Inhaltsstoffkomplex auf pflanzlicher Basis besteht aus Baikal-Helmkraut-Wurzelextrakt sowie Soja- und Weizenkeimextrakten. Darüber hinaus enthält es Pro-Vitamin B5, besser bekannt als Dexpanthenol, versorgt das Haar nicht nur mit Feuchtigkeit, sondern pflegt auch die Kopfhaut. Für spürbar dichteres und volleres Haar, zur Anwendung auf der Kopfhaut. Wirkt an der Haarwurzel. Riecht angenehm. Hat einen dezenten, angenehmen Duft. Sanft zur Kopfhaut. Nach der Anwendung wie gewohnt frisieren und stylen. Ohne Auswaschen. Kein Verkleben, keine Rückstände, Ausspülen nicht erforderlich.

50 ml Lösung | PZN 11711661

nur **22,49 €**
(449,80 €/1 L)



Abbildungen ähnlich – alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

THIOCYN HAARKAPSELN**-31%*****

Nahrungsergänzungsmittel.
Essentielle Nährstoffrezeptur mit natürlichem Brokkoli-Extrakt.
Ein einzigartiges, innovatives Nahrungsergänzungsmittel für schöne und gesunde Haare¹.

¹Biotin, Zink, Selen tragen zur Erhaltung normaler Haare bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 17933109

statt UVP* **28,50 €** nur **19,49 €**

-26%*****Biotin 5mg N Tabletten**

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren.

Wirkstoff: 5 mg Biotin.

Anwendungsgebiet: Vitaminpräparat zur Vorbeugung eines Biotin-Mangels.

150 Tabletten | PZN 02472163

statt UVP* **22,95 €** nur **16,95 €**

ell-cranell® 250 Mikrogramm/ml Lösung

3 x 200 ml Lösung | PZN 15621819

statt AVP** **99,95 €** nur **63,95 €**
(106,58 €/1 LI)

4 VON 5 VERWENDERN WISSEN:**ES WIRKT BEI HAARAUSSFALL¹⁾²⁾**

- Bekämpft Haarausfall¹⁾ an der Wurzel
- Sichtbar mehr und dickeres Haar²⁾

ZIELGENAUE WIRKUNG

-36%***

VORTEILS-PACKUNG



¹⁾ hormonell-erbtlich bedingt, ²⁾ Wozel G et al., Act. Dermatol 2015; 553-560.
ell-cranell 250 Mikrogramm/ml, Wirkstoff: Allatradinol, Anwendungsgebiete: Zur Steigerung der verminderten Anagenhaarrate bei der leichten androgenetischen Alopezie (hormonell-erbtlich bedingter Haarausfall) bei Männern und Frauen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Lab. GmbH, 40211 Düsseldorf.

Schicken Sie uns auch Ihr Rezept...

und bald Ihr -Rezept!





© worldofvector, 123RF



GUM® PerioBalance® Lutschtabletten

Nahrungsergänzungsmittel.
Hilft Patienten, die Vorteile der professionellen Zahnreinigung über einen längeren Zeitraum zu erhalten. Bei Zahnfleischentzündungen (Gingivitis). Nach einer Parodontalbehandlung während der Erhaltungsphase. Frischer Minzgeschmack. Für Erwachsene, Kinder und schwangere Frauen geeignet. Für Vegetarier geeignet.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Lutschtabletten | PZN 10032691

statt UVP* 15,95 € **nur 10,99 €**

PAROEX® 1,2 mg / ml Mundwasser

Eignet sich zur Begleittherapie bei Infektionen der Mundschleimhaut sowie zur postoperativen Versorgung nach dentalchirurgischen Eingriffen bei Erwachsenen und Kindern, die älter als 6 Jahre sind.

300 ml Mundwasser | PZN 11529212

statt UVP* 9,95 € **nur 7,45 €**
(24,83 €/1 L)



-25%***

-28%***

GUM® SONIC DAILY Schallzahnbürste

Vibriert mit 12.000 Schwingungen/Minute um die Zähne sanft zu reinigen und das Zahnfleisch zu stimulieren. Durch die extra Kraft der Vibration werden bessere Ergebnisse als mit einer herkömmlichen Handzahnbürste erreicht.



Zahnbürste | PZN 16917769

statt UVP* 11,65 € **nur 8,29 €**

Dentilin® Zahnungsgel

Das sanfte Zahnungsgel zur Pflege und Beruhigung des Zahnfleisches beim Zahndurchtritt, wurde speziell für Säuglinge und Kleinkinder entwickelt. Die Rezeptur enthält eine einzigartige Kombination aus natürlichem Bio-Malvenextrakt und Provitamin B5 (Panthenol), die das belastete Zahnfleisch pflegt und beruhigt. Kann direkt auf das gerötete, irritierte Zahnfleisch aufgebracht und einmassiert werden. Dank des angenehmen Geschmacks durch Steviaextrakte nehmen Babys es gut an. Das vereinfacht die Anwendung. Frei von Alkohol- und Zuckerzusatz und verursacht weder Karies noch Erosionsschäden an der Zahnoberfläche.



-30%***

10 ml Gel | PZN 17587328

statt UVP* 8,70 € **nur 5,99 €**
(59,90/ 100 ml)

octenident® Mundspüllösung

Zur Vermeidung und Vorbeugung von Mundgeruch. Hemmt geruchsbildende Keime und sorgt für einen frischen Atem. Keine Verfärbung der Zähne. Chlorhexidinfrei. Mit Minzgeschmack. Alkoholfrei.



-27%***

250 ml Mundwasser | PZN 17850458

statt UVP* 10,99 € **nur 7,99 €**
(31,96 €/1 L)

DYNEXIDIN® FORTE 0,2 % Lösung



-34%***

Wirkstoff: Chlorhexidinbis (D-gluconat). Anwendungsgebiete: Wird vorübergehend angewendet zur Verminderung von Bakterien in der Mundhöhle, als unterstützende Behandlung zur mechanischen Reinigung bei bakteriell bedingten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut sowie nach chirurgischen Eingriffen am Zahnhalteapparat. Bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. Hinweis: Enthält Macrogolglycerolhydroxystearat und Menthol. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: November 2016. Chemische Fabrik Kreussler & Co. GmbH, D-65203 Wiesbaden.

300 ml Mundspülung | PZN 11479193

statt UVP* 15,52 € **nur 10,09 €**
(33,63 €/1 L)

DYNEXAN MUNDGEL®



bis zu -34%***

Wirkstoff: Lidocainhydrochlorid 1H2O. Anwendungsgebiete: Zur zeitweiligen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen an Mundschleimhaut, Zahnfleisch und Lippen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juli 2015. Chemische Fabrik Kreussler & Co. GmbH, D-65203 Wiesbaden

10 g Gel | PZN 01662915

statt AVP** 9,97 € **nur 6,79 €**

30 g Gel | PZN 01662912

statt AVP** 19,90 € **nur 12,99 €**
(433,00 €/1 kg)

Bewerten Sie Ihre Lieblingsprodukte!

interprox.



interprox Interdentalbürsten ermöglichen eine effektive Reinigung der Zahnzwischenräume und tragen zum Schutz gegen Karies und Zahnfleischerkrankungen bei, denn mit Zahnputzen erreichen Sie nur 60 % der Zahnoberfläche, 40 % bleiben ungeputzt! Nutzen Sie interprox Zahnzwischenraumbürstchen für eine vollständige Zahnhygiene.

-27%***

PZN	Artikelbezeichnung	Anzahl	UVP*	Ihr Preis
10933773	interprox® nano Interdentalbürsten rosa 0,6 mm	6 Bürsten	5,95 €	4,29 €
06130643	interprox® super micro Interdentalbürsten orange 0,7 mm	6 Bürsten	5,95 €	4,29 €
09043318	interprox® micro Interdentalbürsten grün 0,9 mm	6 Bürsten	5,95 €	4,29 €
01621388	interprox® miniconical Interdentalbürsten rot 1,0 mm	6 Bürsten	5,95 €	4,29 €
09043353	interprox® mini Interdentalbürsten gelb 1,1 mm	6 Bürsten	5,95 €	4,29 €
09043324	interprox® zylindrisch Interdentalbürsten weiß 1,3 mm	6 Bürsten	5,95 €	4,29 €
09043330	interprox® conical Interdentalbürsten blau 1,3 mm	6 Bürsten	5,95 €	4,29 €
09043347	interprox® maxi Interdentalbürsten lila 2,2 mm	6 Bürsten	5,95 €	4,29 €





© studiostoks, 123RF

LETI AT4 Anti-Juckreiz Hydrogel

Sofort juckreizlindernd in 30 Sekunden. Beruhigt die Haut. Schutz vor Irritationen bei sehr trockener, atopischer Haut. Ultraleichte Textur für das Frischegefühl.

50 ml Gel | PZN 15252960

statt UVP* 21,95 € nur **15,39 €**
(307,80 €/1 L)



Mänuka Health Calming Cream

Schnell einziehende Creme trägt rasch zur Beruhigung, Regeneration und intensiven Pflege empfindlicher, gereizter Haut bei. Sie lässt sich leicht auf die Haut auftragen, zieht schnell ein und ist für jeden Hauttyp geeignet.

50 ml Creme | PZN 16878331

statt UVP* 16,90 € nur **13,49 €**
(269,80 €/1 L)



LETI AT4 Intensivcreme

Bei Neurodermitis und atopischer Haut. Stellt die Hautbarriere wieder her, lindert Juckreiz und schützt vor reizenden Einflüssen. Spendet 24h Feuchtigkeit. Speziell für Neurodermitiker:innen entwickelt, um Allergierisiken zu minimieren.

100 ml Intensivcreme | PZN 06129172

statt UVP* 22,95 € nur **16,09 €**
(160,90 €/1 L)

medipharma cosmetics Olivenöl Intensivcreme Rosé Nachtcreme

50 ml Nachtcreme | PZN 14004036

statt UVP** 20,95 € nur **15,99 €**
(319,80 €/1 L)

medipharma cosmetics Olivenöl Intensivcreme Rosé Tagescreme

50 ml Tagescreme | PZN 14004013

statt UVP* 20,95 € nur **15,99 €**
(319,80 €/1 L)



Olivenöl

Intensivcreme Rosé

Strafft und reduziert Falten, für reifen, anspruchsvolle Haut

FÜR EINEN
ROSIG-STRAHLENDE TEINT



Dr. Theiss Naturwaren GmbH, Michelinstr. 10, 66424 Homburg - Made in Germany

Abbildungen ähnlich – alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Louis Widmer RICH NIGHT CREAM

Nährt intensiv, befeuchtet und regeneriert. Mildert Fältchen. Haut wird gestrafft und geglättet. Kombination aus kurzkettiger (fragmentierter) und langkettiger (filmbildender) Hyaluronsäure sorgt für ein schönes Hautgefühl. Fältchen werden aufgefüllt und ein elastischer Schutzfilm wird auf der Haut hinterlassen.



50 ml Creme | PZN 14180046

statt UVP* 35,90 € **nur 26,99 €**
(539,80 €/1 L)

Louis Widmer RICH NIGHT CREAM

Nährt, befeuchtet und regeneriert das Hautgewebe. Die reichhaltige Textur kombiniert mit einer hohen Wirkstoffkombination stimuliert die natürliche Anti-Ageing Funktion der Haut.



50 ml Creme unparfümiert | PZN 14180052

statt UVP* 35,90 € **nur 26,99 €**
(539,80 €/1 L)

Casida Hyaluron Serum Intensiv

Hochwertiges Anti-Aging Serum für ein jüngeres und frischeres Hautbild – für Gesicht, Hals und Dekolleté. Die Haut wirkt deutlich strahlender und fühlt sich geschmeidiger an.



30 ml Serum | PZN 14044030

statt UVP* 24,95 € **nur 19,95 €**
(665,00 €/1 L)

Louis Widmer Remederm SILBER CREME REPAIR

Creme: Speziell für extrem trockene, gereizte und gerötete Hautpartien. Silber lindert Irritationen. Mit natürlichem Borschtsöl; ist reich an Gamma-Linolensäure und lindert Irritationen. Ohne Farbstoffe.



75 ml Creme unparf. | PZN 02032926

statt UVP* 18,50 € **nur 13,85 €**
(184,67 €/1 L)

THIOCYN WIMPERNSERUM

Exklusive Spezialpflege zur Stimulation des natürlichen Wimpern- und Augenbrauenwachstums. Die einzigartige 3 in 1 Formel mit dem natürlichen, körpereigenen Wirkstoff Thiocyanat stärkt & stimuliert, schützt & pflegt und überzeugt durch einen natürlichen, attraktiven Nachdunkleffekt. Sehr ergiebig, hochverträglich und frei von Nebenwirkungen. Für lange, dichte, wunderschöne Wimpern!



8 ml Wimpernserum | PZN 14306441

statt UVP* 34,90 € **nur 26,99 €**
(337,38/ 100 ml)

Casida Retinol Creme mit Hyaluron

Straffende Anti-Falten Creme mit Retinol (Vitamin A), Hyaluron, Vitamin C und Vitamin E für Gesicht, Hals und Dekolleté. Retinol fördert die



Regeneration und Erneuerung der Hautzellen und die körpereigene Collagensynthese. Hyaluron erhöht zusätzlich den Feuchtigkeitsgehalt der Haut. So werden Fältchen von innen heraus effektiv aufgepolstert, die Haut wirkt vitaler und ebenmäßiger.

50 ml Creme | PZN 15408244

statt UVP* 24,95 € **nur 19,95 €**
(399,00 €/1 L)

Louis Widmer Remederm GESICHTSCREME

Schützt, pflegt und befeuchtet die Haut. Dringt bis in tiefere Hautschichten ein. Versorgt die Haut mit wertvollen Wirkstoffen, fördert die Durchblutung und normalisiert die Verhornung. Biostimulatoren (Aminosäuren-Komplex) erhöhen das Wasserbindevermögen der Haut. Geeignet als Tages- und Nachtpflege. Für trockene bis sehr trockene Haut.



50 ml Creme | PZN 00956276

statt UVP* 27,50 € **nur 20,89 €**
(417,80 €/1 L)



octenisept® Vaginaltherapeutikum

Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur

Behandlung von Vaginalinfektionen. Linderung der Symptomatik bei bakteriell oder durch Pilzinfektion (Candidosen) bedingtem Juckreiz, Brennen und Ausfluss im Vaginalbereich. Warnhinweise: Nicht in größeren Mengen verschlucken



oder in den Blutkreislauf gelangen lassen. Schnelle Linderung von bakteriell und durch Pilzinfektionen bedingtem Brennen, Jucken, Rötungen und Intimgeruch.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Lösung | PZN 00615641

statt AVP** 10,48 € **nur 7,25 €**
(145,00 €/1 L)

Ritex RR.1 Kondome

Medizinprodukt. Mit seidenzarter Oberfläche und gefühlsaktivem Gleitfilm. Die seidenzarte Oberfläche und der gefühlsaktive Gleitfilm erzeugen ein angenehmes Hautgefühl und ermöglichen intensives Empfinden. Transparent, Breite: 53 mm.

10 Kondome | PZN 01222091

statt UVP* 6,60 € **nur 5,25 €**

20 Kondome | PZN 00592940

statt UVP* 12,20 € **nur 9,29 €**

bis zu
-23%***



Ritex KINDERWUNSCH Gleitmittel

Medizinprodukt, das Paare mit Kinderwunsch bei der natürlichen Empfängnis unterstützt. Das Gleitmittel weist hervorragende Gleiteigenschaften auf, die mangelnde Scheidenfeuchtigkeit sehr gut ausgleichen. Klinisch (in vitro) getestete Spermienfreundlichkeit. Erhält den natürlichen pH-Wert von Ejakulat. Frei von Konservierungsstoffen. Das Gleitmittel ist an den fruchtbaren Tagen der Frau zu verwenden. Unterstützt bei der natürlichen Empfängnis. Frei von Konservierungsstoffen.



8 x 4 ml Gel | PZN 11616052

statt UVP* 19,99 € **nur 14,99 €**
(468,44 €/1 L)

Ritex PRO NATURE Kondome

Medizinprodukt. SENSITIV - Natürlich...extra feucht. CLASSIC - Natürlich...viel Gefühl. INTENSIV - Natürlich...genoppt Hergestellt aus Naturkautschuklatex aus ökologischem und sozial nachhaltigem Anbau und mit Ökostrom nach ÖKOenergy Standard. Dazu kommen noch umweltfreundliches Verpackungsmaterial und ganz viel Liebe. Transparent, glatte Oberfläche, zylindrisch (INTENSIV: anatomische Passform, mit Reservoir, Breite (flachliegend) 53 mm (INTENSIV: 55 mm), Gleitmittel Dimeticon.



8 Kondome SENSITIV | PZN 16165944

statt UVP* 6,60 € **nur 5,25 €**

8 Kondome CLASSIC | PZN 16165938

statt UVP* 6,60 € **nur 5,25 €**

8 Kondome INTENSIV | PZN 16165950

statt UVP* 6,60 € **nur 5,25 €**



Bellilin® Tabletten

Hilft vom Säugling bis zum Erwachsenen bei Verdauungsbeschwerden, Blähungen, Koliken. **Anwendungsgebiete:** Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehört: Blähsucht (Meteorismus). **Hinweis:** Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!

-30%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, Karlsruhe

40 Tabletten | PZN 17587340

statt AVP** 12,95 € **nur 8,99 €**



© famveldman, 123RF

Babix® Baby-Thymianbad

Flüssiger Badezusatz zur Zubereitung von Bädern mit natürlichem Thymianöl. Durch die Wärme und der liebevollen Zuwendung während des Bades, verbunden mit den wohltuenden Duft des Thymians, wird das Bad zum Wohlfühlbad und sorgt für Entspannung. Speziell für Babys entwickelt. Die Hautverträglichkeit wurde dermatologisch getestet und bestätigt.



125 ml Badezusatz | PZN 02004752

nur 6,29 €
(50,32 €/1 L)



-25%***

Insectolin® Gel

Hilft Baby, Kind und Erwachsenen schnell und sanft bei einem Mückenstich, Bienenstich, Wespenstich oder anderen Insektenstichen. Es hilft Schwellungen, Rötungen und Juckreiz zu mindern, kühlt die Haut angenehm und zieht schnell ein. Zudem pflegt und beruhigt es sanft mit Jojobaöl. Frei von Farb- und Konservierungsstoffen (z. B. Parabene). Auch für Säuglinge und in der Schwangerschaft geeignet.

20 ml Gel | PZN 17587311

statt UVP* 8,70 € **nur 6,49 €**
(324,50 €/1 L)



-35%***

Multilind® DermaCare Protect Wundschutz-Pflegecreme

Zur täglichen Wund- und Schutzpflege: Mildert leichte Reizungen und leichte Rötungen sensibler Haut. Um empfindliche Babyhaut beim täglichen

Wickeln vor leichten Reizungen und Rötungen zu schützen, bedarf es einer besonders sanften Wundschutz-Pflegecreme. Auch bei Erwachsenen und insbesondere Pflegebedürftigen sind bestimmte Körper- und Hautpartien von Wunden durch Scheuern gefährdet. Insbesondere durch Reibung enganliegender Kleidung und Schweißstau.

200 ml Creme | PZN 16144534

statt UVP* 16,99 € **nur 10,99 €**
(54,95 €/1 L)



-28%***

Zappelin® Streukügelchen

Reguliert auf sanfte und natürliche Weise den Organismus und unterstützt so die Wiederherstellung des inneren Gleichgewichts. **Anwendungsgebiete:**

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervöse Störungen mit Unruhe. **Hinweis:** Enthält Saccharose (Saccharose / Zucker). Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, Karlsruhe.

10 g Streukügelchen | PZN 17587274

statt AVP** 18,90 € **nur 13,59 €**
(135,90 €/100 g)

ABNEHMEN

GEWICHTSREDUKTION



© moniqcca, 123RF

OPTIFAST® Pulver

8 x 55 g Pulver Vanille | PZN 10267810

8 x 55 g Pulver Kaffee | PZN 10267833

8 x 55 g Pulver Schokolade | PZN 10267804

statt UVP* 23,54 € je nur **15,99 €**
(36,34 €/1 kg)

OPTIFAST® Riegel

6 x 70 g Schokolade Riegel | PZN 11526136

statt UVP* 17,92 € nur **12,49 €**
(29,74 €/1 kg)

6 x 65 g Himbeere-Kirsche Riegel | PZN 15996531

6 x 65 g Cappuccino Riegel | PZN 15996525

statt UVP* 17,92 € je nur **12,49 €**
(29,74 €/1 kg)

„MEIN WEG ZUM WOHLFÜHL-GEWICHT!“

Mit dem **OPTIFAST® KONZEPT**, das alles ändern kann.

OPTIFAST

bis zu **-32%*****

JETZT STARTEN

In deiner Apotheke | www.optifast.de

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

PLANTOCAPS® ENDLICH ABNEHMEN Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Pflanzenstoffen. Glucomannan trägt in Rahmen einer kalorienarmen Ernährung zu Gewichtsverlust bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14212562

statt UVP* 28,53 € nur **20,79 €**

-27%***



-31%***

Slimfast® Pulver

Versorgt den Körper mit einem Drittel der empfohlenen Tagesdosis der wichtigsten Vitamine und Mineralstoffe. Hinweis: Dient nicht als alleinige Nahrungsquelle – sind

täglich durch eine ausgewogene, nährstoffreiche Mahlzeit und gesunde Snacks zu ergänzen.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

438 g Pulver Vanille | PZN 11280735

438 g Pulver Cafe au Lait | PZN 11280764

statt UVP* 21,95 € je nur **14,99 €**
(34,22 €/1 kg)

Abbildungen ähnlich – alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer



**SPAREN SIE
OHNE ENDE**

SwissHerbs® Grether's Pastilles Clear Voice | Energy Boost | Fresh Breath



-20%

Nahrungsergänzungsmittel. Eine besondere Wohltat für Hals und Stimme. Clear Voice: Schwarze Johannisbeere, Energy Boost: Guarana & Kolanuss, Fresh Breath: Minze & Salbei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

45 g Pastillen Clear Voice | PZN 16901248

statt UVP* 4,99 € **nur 3,99 €**
(88,67 €/1 kg)

45 g Pastillen Energy Boost | PZN 16901260

statt UVP* 4,99 € **nur 3,99 €**
(88,67 €/1 kg)

45 g Pastillen Fresh Breath | PZN 16901277

statt UVP* 4,99 € **nur 3,99 €**
(88,67 €/1 kg)



**bis zu
-40%**

Klimaktoplant® N Tabletten

Anwendungsgebiete: Leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Wechseljahresbe-

schwerden wie Hitzewallungen, Schweißausbrüche, Herzklopfen, innere Unruhe, Schlafstörungen. **Hinweis:** Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, Karlsruhe.

100 Tabletten | PZN 04187656

statt AVP** 18,50 € **nur 10,99 €**

280 Tabletten | PZN 13655234

statt AVP** 46,40 € **nur 29,99 €**



© juliasart, 123RF

ENSBONA® Pferdesalbe classic

-33%



Macht frisch und vital. Besonders wohltuend für die Haut. Aufgrund ihrer wertvollen Inhaltsstoffe spendet sie empfindlicher Haut Feuchtigkeit und zieht schnell ein ohne zu verkleben. Auch nach körperlicher Anstrengung und Ermüdung ist die Pferdesalbe eine Wohltat. Sie kühlt und reaktiviert die beanspruchten Körperstellen.

500 ml Salbe | PZN 17203693

statt UVP* 12,40 € **nur 8,29 €**
(16,58 €/1 kg)

**Bewerten Sie Ihre
Lieblingsprodukte!**



-46%

Apothekers Original PferdeMedicSalbe

Medizinprodukt. Lindert Belastungsbeschwerden bei Rücken- und Muskelverspannungen. Wohltuend bei Gelenksbeschwerden, müden Muskeln und Muskelkater. Lindert muskuläre Beschwerden in zwei Phasen mit der Kalt-Warm-Therapie.

600 ml Gel | PZN 12416355

statt UVP* 12,95 € **nur 6,99 €**
(11,65 €/1 L)



SPAREN SIE OHNE ENDE

HEUMANN



PZN	Artikelbezeichnung	Darreichungsform	UVP*/AVP**	Ihr Preis	Grundpreis	Sie sparen***
03882153	Ambroxol 75 retard Heumann	50 Hartkapseln	17,43 €	8,59 €		-50%
03882176	Ambroxol 75 retard Heumann	100 Hartkapseln	29,99 €	15,09 €		-49%
09296195	Amorolfin Nagelkur HEUMANN 5% wirkstoffhaltiger Nagellack	3 ml wirkstoff- haltiger Nagellack	31,19 €	16,69 €	556,33/ 100 ml	-45%
09296203	Amorolfin Nagelkur HEUMANN 5% wirkstoffhaltiger Nagellack	5 ml wirkstoff- haltiger Nagellack	54,99 €	26,19 €	523,80/ 100 ml	-52%
06165386	Diclofenac HEUMANN Gel	100 g Gel	7,97 €	3,99 €	39,90 €/1 kg	-49%
10097874	Diclofenac HEUMANN Gel	200 g Gel	14,49 €	7,99 €	39,95 €/1 kg	-44%
11526231	GINKGOVITAL Heumann® 120 mg	60 Filmtabletten	49,50 €	22,95 €		-53%
11527489	GINKGOVITAL Heumann® 120 mg	200 Filmtabletten	157,95 €	49,95 €		-68%
11526248	GINKGOVITAL Heumann® 120 mg	120 Filmtabletten	90,98 €	34,99 €		-61%
00040554	Ibuprofen HEUMANN Schmerztabletten 400 mg	20 Filmtabletten	5,45 €	1,99 €		-63%
07728561	Ibuprofen HEUMANN Schmerztabletten 400 mg	50 Filmtabletten	10,98 €	5,49 €		-50%
15993219	nikofrenon® 7 mg/24 Stunden Pflaster	14 Pflaster	44,95 €	19,39 €		-56%
15993248	nikofrenon® 14 mg/24 Stunden Pflaster	14 Pflaster	49,99 €	19,39 €		-61%
15993277	nikofrenon® 21 mg/24 Stunden Pflaster	14 Pflaster	50,99 €	19,39 €		-61%
16352066	Paracetamol HEUMANN 500 mg Tabletten bei Schmerzen und Fieber	20 Tabletten	2,99 €	2,39 €		-20%
03491487	Panthenol HEUMANN Creme	20 g Creme	3,39 €	2,69 €	134,50 €/1 kg	-20%
03491866	Panthenol HEUMANN Creme	50 g Creme	5,45 €	2,69 €	53,80 €/1 kg	-50%
03491961	Panthenol HEUMANN Creme	100 g Creme	8,39 €	4,19 €	41,90 €/1 kg	-50%

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.



A large rectangular area containing 20 horizontal lines, intended for taking notes.

Abbildungen ähnlich – alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

A large rectangular area containing 20 horizontal lines, intended for writing notes. The lines are evenly spaced and cover most of the page's height.



© lenm, 123RF

Artikel	Seite
ABC WÄRME-PFLASTER	43
Abtei A-Z Komplett	26
ADDITIVA Heißgetränke	28
Additiva VITAMIN B12	36
Advantage	42
AJONA Stomaticum	26
Alpenbauer BIO-BONBONS	26
ANGOCIN N Filmtabletten	8
ANTHOCYAN Kapseln	19
aponorm Inhalator	10
Apothekers Muskel Schaum	43
Apothekers PferdeMedic-Salbe	53
Apothekers Wärme Salbe	43
ARHAMA-Salbe	27
aronia+ Pro KIDS	9
Atrosia Kapseln	15
Avitale Ginkgo Biloba	28
Avitale Glucosamin plus Chondroitin	38
Avitale HAARAKTIV PLUS	44
Avitale Immun direkt	28
Avitale MELATONIN plus Hopfen und Melisse	33
Avitale VITAMIN B KOMPLEX	39
Avitale Vitamin D3+K2	37
Babix Baby-Thymianbad	51
Bad Heilbrunner	26
bebe Lippenpflege	26
Bellilin Tabletten	51
beurer GL 44	18
BIODERMA Atoderm Rückfettendes Duschöl	41

BIODERMA Atoderm Körperbalsam	41
Bioelectra MAGNESIUM 400 ultra	43
Biotin 5mg N Tabletten	45
BOMACORIN 450 mg	20
Bombastus Tee	21
CALMNIIGHT Hevert	32
CALMVALERA Tabletten	6
CALMVALERA Tropfen	6
Cantharis D6 DHU Globuli	34
Casa Sana FreeLaxan	25
Casa Sana FreeLaxan KIDS	25
Casida HämoCalm Öl	22
Casida Hyaluron	49
Casida Probiotika	24
Casida Retinol Creme	49
Casida Vitamin D3 + K2	12
Condrevet	42
Darmflora Aktiv Plus Kapseln	24
Dekristolvit D3	11
Dentilin Zahnungsgel	46
DHU Nux vomica D6 Globuli	24
DHU Schüßler	35
Diabetruw PLUS	18
DIGESTO HEVERT	5

Doloclan forte Kapseln	14
Dolormin Extra Filmtabletten	13
Dr. C. SOLDAN	26
Dulcamara D12 DHU Globuli	34
DYNEXAN MUNDGEL	47
DYNEXIDIN FORTE Lösung	47
Elacur M hot Creme	27
ell-cranell	45
EMSER HALSCHMERZ-SPRAY	13
ENSBONA Pferdesalbe	53
EUDORLIN Extra	13
Flexiseq	15
Fresubin	36
Galloselect Tropfen	34
GELENCIUM EXTRACT	16
Gelenknahrung	14
Gelenknahrung Pro	17
GeloMyrtol forte	5
Gelum-Tropfen	24
GINKGO BILOBA HEVERT	34
Glucomen areo	6
GUM PerioBalance	46
GUM SONIC DAILY	46
Haenal Hamamelis Zäpfchen	22
Hametum	22



hämorrhPEN	22
Heparin axicur	13
Heumann	54
Hylo Comod	30
HYLO DUAL INTENSE	30
Hylo Fresh	29
HYLO-VISION HD	31
HYLO-VISION HD Plus+	31
hysan Nasensalbe	31
hysan Pflegespray	31
ibutop	14
Immun+ Day & Night Kapseln	39
Insectolin Gel	51
Interprox	47
KALINOR - retard	19
KALINOR Brausetabletten	19
Keltican FORTE Kapseln	17
Klimaktoplant N Tabletten	53
Kneipp Baldrian Nacht	33
Kneipp Gedächtnis + Konzentration	40
Kneipp Melatonin plus	33
Leti AT4 Intensivcreme	48
LETIAT4 Anti-Juckreiz	48
Loceryl Nagellack	44
Louis Widmer Remederm	49
Louis Widmer Remederm Silber	49
Louis Widmer Rich Night	49
Louis Widmer Rich Night	49
MAGNESIUM NIGHT plus	33
Mänuka Health Calming	48

Mänuka Health Honig	27
medipharma cosmetics Olivenöl Intensivcreme Rosé	48
medipharma cosmetics Olivenöl Intensivcreme Rosé	48
MELATONIN	32
Mirfulan Hydrolind	27
Mirfulan Wund- und Heilsalbe	27
MoliCare premium Form	23
Multilind DermaCare Protect	51
Natural D-Mannose	21
Natural D-Mannose	21
NEUROBALANCE Hevert	7
Nicotinamid axicur	38
Nomolmmun	12
noreiz Anti-Juckreiz Akut-Spray	41
noreiz Gesichtsscreme	41
noreiz Körperlotion	41
noreiz Intensiv-Salbe	41
NUK Mundpflege-Set	26
octenident Mundspüllösung	46
octenisept Vaginaltherapeutikum	50
OPTIFAST	52
optive Fusion Augentropfen	29
optive Gel Drops Augengel	29
optive PLUS Augentropfen	29
orthomol immun	7
PAROEX Mundwasser	46
Perenterol forte 250 mg	25
Pertussin Sirup	8

PLANTOCAPS	52
Posterisan akut	22
Priorin LIQUID Pumplösung	44
proff Schmerzcreme	15
PROSPAN Hustenliquid	8
PROSPAN Hustensaft	8
PROSPAN Hustentropfen	8
PURE ENCAPSULATIONS Vitamin D3 4000 I.E.	14
pure encapsulations Vitamin D3	12
pure encapsulations Zink Zinkpicolinat	11
PUREN Vitalstoffkomplex	36
Remend CORNEA	42
Retaron	29
Ritex Gleitmittel	50
Ritex PRO NATURE	50
Ritex RR.1 Kondome	50
Rotbäckchen Saft	26
SALTHOUSE THERAPIE	26
Salus Vitamin-B-Komplex	39
Sedaselect Tabletten	32
Septolete Lösung	10
Septolete Lutschtabletten	9
Sinuselect N Tropfen	9
Sinusitis HEVERT SL	10
Slimfast Pulver	52
Souvenaid	40
SwissHerbs Grether's	53
Symbio Flor 2 Suspension	25
Tebonin konzent 240 mg	40
TELCOR Arginin plus	20

TENA® MEN ACTIVE FIT	23
THIOCYN HAAR SERUM	44
THIOCYN HAARKAPSELN	45
THIOCYN WIMPERNSERUM	49
Tromcardin complex	20
Unizink 50	12
Utipro plus Kapseln	21
VASELINE WEISS	27
Vater Philipps Nervenstärker	33
Vitamin B komplex forte	37
Vitamin B-Komplex	28
Vitamin D3 K2 Hevert plus Calcium und Magnesium	5
Vitamin D3 Köhler 2000 I.E.	38
VITAMIN D3+K2 NOMOSAN	38
VITAMIN E KAPSELN	38
VITAMIN K2 HEVERT	37
vitaspriint B12 Trinkfläschchen	28
WELEDA Tagespflege	49
Wobenzym Tabletten	7
Zappelin Streukügelchen	51
Zinkorotat-POS	11
Zinkorotat Tabletten	12



IHRE APOTHEKE IM WOHNZIMMER

Vorinstallierte App auf den meisten neuen SmartTV-Geräten und bei amazon fireTV.



AUF EINEN BLICK:

- # regelmäßiges Gesundheitsmagazin
- # spannende Reportagen und Verkaufsendungen
- # direkt am Bildschirm bestellen

apotal.de
IHRE VERSANDAPOTHEKE

Bildnachweis: iStock by Getty Images, 123RF



Jetzt **KOSTENLOS** den Katalog auch für Ihre Freunde und Bekannte anfordern und dann von der Neukundenwerbung profitieren! (Näheres dazu finden Sie auf der nebenstehenden Seite.)

Ganz einfach über unsere kostenfreie Rufnummer oder im Internet unter

0 800-10 11 422
www.apotal.de

Holen Sie sich Ihre 10 Euro Werbepremie!



Für jeden neuen Kunden,

der über 18 Jahre alt ist, nicht im selben Haushalt wohnt und für mindestens 30 Euro nicht verschreibungspflichtige Arzneimittel bestellt.

Der 30 Euro Mindestbestellwert kann nicht durch den Erwerb von rezeptpflichtigen Medikamenten oder Büchern erzielt werden.

Und so geht's:

- Der Neukunde teilt uns mit von wem er erworben wurde (per Formular, Fax oder E-Mail)
- Bei Bestellungen über www.apotal.de trägt der Neukunde Ihre Kundennummer oder Ihre Adresse im Feld „Anmerkung zu dieser Bestellung“ ein
- Vorausgesetzt die Rechnung wurde vom Neukunden beglichen, schreiben wir Ihrem Kundenkonto 10 Euro gut. (Bitte haben Sie Verständnis, dass die Bearbeitungszeit aufgrund der großen Nachfrage einige Zeit in Anspruch nehmen kann.)

Kunde

Herr Frau

Name, Vorname

Kundennummer

Geb.-Datum

Straße, Nr.

Plz, Ort

Telefon

E-Mail

Neukunde

Herr Frau

Diabetiker: ja nein

Name, Vorname*

Straße, Nr.*

Plz, Ort*

Telefon*

E-Mail

Geb.-Datum*

* Sind Pflichtfelder und müssen ausgefüllt werden!

Bitte werben Sie nur einen Kunden, der auch gleichzeitig eine Bestellung aufgibt, um so organisatorische Probleme zu vermeiden. Wir würden uns sehr freuen, wenn Sie uns in diesem Punkt entgegen kommen.

UNSER GROSSER DROGERIEMARKT

Entdecken Sie
unsere immer neuen
ANGEBOTE



Angebote



Gesundheitsprodukte



Hygiene & Intimpflege



Gesicht & Handpflege



Baby & Kind



Kontaktlinsen & Pflege



Diät- & Sportprodukte



NEU im Drogeriemarkt



Körper- & Haarpflege



Seife & Bäder



Sonnen- & Insektenschutz



Familienplan & Verhütung



Fußpflege



Bonbons & Süßwaren



Pflaster & Verbandstoffe



Alltagshilfen



Männersache



Tiergesundheit & Pflege



Zahn- & Mundpflege



Reise



Alles was Ihr
Herz begehrt...



Sie finden uns unter apotal.de/drogeriemarkt

apotal.de – Ihre Versandapotheke. Bad Apotheke, Frankfurter Straße 27, 49214 Bad Rothenfelde
Heinz-Peter Fichter e.K., AG Osnaabrück, HRA 110264, USt-ID-Nr. DE 117 585 157, IK-Nr. 302 505 093
Commerzbank AG, Konto-Nr. 545 046 501, BLZ 265 400 70, IBAN DE76 2654 0070 0545 0465 01, BIC COBADEFFXXX